
約
10.7
㎝

約30.3㎝
約
20.6
㎝

〈調理例〉〈調理例〉

7,980円（税込8,618円）
【賞味期間】730日 ※本煉ようかんは1800日　【アレルゲン・栄養成分値】白米：273kcal/1食（180g）（電子レンジ・ボイル）、白粥：94kcal○塩 0.9g/1食（230g）（電子レンジ・ボイル）、
切り干し大根の煮物：麦 豆　58kcal○塩 1.1g/1食（80g）、こんぶ豆：麦 豆　148kcal○塩 0.8g/1食（80g）、ひじきと大豆の煮物：麦 豆　58kcal○塩 0.9g/1食（80g）、切り昆布の煮物：麦 豆
54kcal○塩 1.0g/1食（80g）、肉じゃが：麦 豆　79kcal○塩 1.0g/1食（130g）、筑前煮：麦 豆　51kcal○塩 1.0g/1食（130g）、のり佃煮：麦 豆　9kcal○塩 0.3g/1袋（7g）、本煉ようかん：139kcal/1本（50g）
※「エコワン防災食セット」→「防災食ローリングストックセット」に商品名を変更しました。セット内容、原材料に変更はありません。

3食×3日/1人分

防災食ローリング
ストックセット

１０３２１７

○販 エコワン　 神奈川○所

白
米（
6
食
）

白
粥（
3
食
）

切
り
干
し
大
根
の
煮
物

こ
ん
ぶ
豆

ひ
じ
き
と
大
豆
の
煮
物

切
り
昆
布
の
煮
物

肉
じ
ゃ
が

筑
前
煮

の
り
佃
煮

本
煉
よ
う
か
ん（
3
本
）

セット内容3食3日分（1人分） お
い
し
く
備
え
ら
れ
る

ロ
ー
リ
ン
グ
ス
ト
ッ
ク
食

3
日
分
セ
ッ
ト

白
米
・
白
粥
は
国
産
有
機
米
、

お
か
ず
も
国
産
原
料
を
中
心
に

お
い
し
さ
に
こ
だ
わ
っ
た
3
日
分
の

防
災
食
セ
ッ
ト
で
す
。

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

２年

・保　存　料
・着　色　料
・うまみ調味料
不使用

箱の大きさ：
縦 約15㎝・
横 約27.5㎝・
高さ 約20㎝

箱の大きさ：
縦 約15㎝・
横 約27.5㎝・
高さ 約20㎝

2,980円（税込3,218円）
250g×12パック非常災害用おかゆ

〈大平食品加工〉　神奈川○所【賞味期間】2008日　86kcal○塩 0.5g/1食（250g）

１０３２２５

〈調理例〉〈調理例〉

災
害
備
蓄
用
食
料
と
し
て

そ
の
ま
ま
食
べて
も

お
い
し
い
お
か
ゆ
で
す

お
か
ゆ
は
水
分
も
補
給
で
き
、

の
ど
を
通
り
や
す
い
た
め

災
害
備
蓄
食
料
と
し
て
お
す
す
め
で
す
。

開
封
後
そ
の
ま
ま
で
も

お
召
し
上
が
り
い
た
だ
け
ま
す
。

12パック入

〈伊藤食品〉　静岡○所

〈調理例〉〈調理例〉

そ
の
ま
ま
食
べて
も
お
い
し
い

国
産
え
の
き
茸
、ぶ
な
し
め
じ
、

ま
い
た
け
の
う
ま
み
が
広
が
る
、

国
産
玄
米
の
リ
ゾ
ッ
ト

【賞味期間】1095日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）（え）（か）　
168kcal○塩 1.9g/1缶（170g）

ぶり大根味付 １７０ｇ（固形量110g）

１０３２３３
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈気仙沼ほてい〉　宮城○所

三
陸
産
の
天
然
ぶ
り
と
、国
産
大
根
を

特
選
有
機
本
醸
造
醤
油
で
味
付
け
し
た
、

しっ
か
り
味
が
し
み
込
ん
だ
ぶ
り
大
根
で
す

ス
ト
ッ
ク
に
も
お
す
す
め
！

災害時に役立つこと、
また日常でも積極的
に利用可能な加工食
品について、日本災
害食学会が示す日本
災害食基準を満たし
ていることを学会が
認めた食品です。

日　本
災害食

災害備蓄 塩ようかん 15g×15本入

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉
【賞味期間】1095日　
40kcal○塩 0.1g/1本（15ｇ）

〈若山商店〉　栃木○所

１０３２５０

塩
分
も
補
給
で
き
る

「
防
災
塩
よ
う
か
ん
」

ひ
と
口
タ
イ
プ
だ
か
ら

い
つ
で
も
手
軽
に
カ
ロ
リ
ー
補
給
!

災
害
時
の
常
備
品
と
し
て
だ
け
で
な
く
、

激
し
い
運
動
の
あ
と
に
も
お
す
す
め
で
す
。

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年
製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

【賞味期間】1095日　【アレルゲン】乳 麦 豆　57kcal○塩 0.9g/100g

美味しい
きのこリゾット
225ｇ×2缶

１０３２４１

598円（税込646円）

〈お届け野菜イメージ〉〈お届け野菜イメージ〉

お届け見本

▲ 「小松菜」「チンゲン菜」などの葉物野菜を中心とした
生育状況のよい作物２種をパルシステム商品と一緒に
 毎週お届けします。（次年度以降も自動継続でお届けします。）

TEL：047-420-2604　FAX：047-420-2400
E-mail：palchiba-mail@pal.or.jp
※メール、FAXでのお問い合わせは、件名に「パルグリーンファームとれたて便の件」とご入力ください。

※数量には、希望セット数を入れてください。
※収穫量に限りがあるため、予定数量を超えた場合は
　抽選とさせていただく場合があります。

１セット２品

32０円（税込３46円）
パルグリーンファーム
「直営農場とれたて便」

１３３３１１

受付期間 8月26日（月）～8月30日（金）
お届けスタート 9月2回 （9月9日（月）～）

お問い合わせ 産直・商品政策推進課 パルグリーンファーム
通信はこちらから

声
組合員の

新
登場！

原材料名：甘酒（米麹、米）（国内製造）／酸化防止剤（ビタミンC）原材料名：甘酒（米麹、米）（国内製造）／酸化防止剤（ビタミンC）

〈ゴールドパック〉　長野○所〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

粒なしタイプの“サラッ”とした飲みごこちが特徴
米麹と米でつくった本格的な酒蔵の麹あまざけです

「甘酒」といえば、のどにズンとくる甘さを想像しますが、こちらの甘酒は粒なしタイプのすっきりと

した口あたりで、ライトな甘みを感じます。冷蔵庫でつめた～く冷やして、毎朝飲んでます♪暑さに

負けないからだづくりにもおススメです！　　　　　　　　　　　  パルズダイニング編集担当 木本

粒なし
タイプ

アルコール0％

揚げ物や炒め物に

600g 850g

〈ボーソー油脂〉　千葉○所〈イメージ〉〈イメージ〉

栄養機能食品（ビタミンE）
※ビタミンＥは、抗酸化作用により、体内の脂質を酸化から
守り、細胞の健康維持を助ける栄養素です。

あらゆる料理に活躍する、

ボーソーの米油

【賞味期間】600g：540日、850g：365日
（共通）126kcal/大さじ1杯（14g）
【次回予定】600g×10本・850g：10月1回

5,400円
（税込5,832円）

１０３８７０
米油

８５０ｇ

１０３８８８

698円（税込754円）

100g当たり
約89円
（税込）

100g当たり
約97円
（税込）

600g×10本（1ケース）

冷凍
フライパン

あじごま衣

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　186kcal○塩 0.3g/100g
※魚の小骨が含まれている場合がございますので、お召し上がりの際はご注意ください。

7-11枚170ｇ

１０３８２９

〈つかさ食品〉　千葉○所

〈調理例〉〈調理例〉

ごまが香る、香ばしい一品!
骨も気にならず、お子さまにもおすすめです

本場のこし! 盛岡冷麺 

本場の押出し製法で仕上げた
コシの強い麺が自慢です

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆 （そ）　
397kcal○塩 7.2g/1食（めん140g、スープ・辛みの素45g）

３７０g（めん１４０g×２、
スープ４０ｇ×２、辛みの素５g×２）

450円（税込486円）
580円（税込626円）

427円（税込461円）

国菊
あまざけＬight

【賞味期間】300日　92kcal/100g

1000㎖

１０３８４５

700円（税込756円）

〈調理例〉〈調理例〉

１０３３３１

〈小山製麺〉　岩手○所

本品は、品質保持のため、酒精を使用しております。ゆでる間にほとんど蒸発します
が、微量残る場合があります。お子様やアルコールに弱い方は特にご注意ください。

大分県産
原木乾椎茸どんこ 75ｇ

〈マルトモ物産〉　大分○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３５６０

【賞味期間】365日　182kcal/100g

肉厚で歯ごたえと風味が楽しめる、
大分県産原木椎茸
煮物にもおすすめです

998円（税込1,078円）
三陸産干しあみ 56g（28ｇ×2）

香りとうまみが凝縮された
やわらかい食感の
オキアミです

〈海祥〉　宮城○所

【賞味期間】365日　【アレルゲン】 （卵）（乳）（麦）（え）（か）　283kcal○塩 5.6g/100g

１０３４３８
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

360円（税込389円）特別
価格

468円（税込505円）特別
価格

ご好評につき! 追加募集のご案内

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年
製造年月日からの
日数です。

賞味期間

約5.5年

ローリング
ストック

「もしも
」
に
備
え
る

期限前に消費す
る

消
費
し
た
分
を
買

い足
す

食べて、買い足し、備える

前日に収穫した野菜を毎週お届けします！ご好評につき! 追加募集のご案内

お先にいただきました！

水産、畜産、冷凍食品、惣菜
食品の加工済み食品に表示

電子レンジ フライパン
揚げる

蒸す

ボイル 電子レンジのみ

オーブントースター
※大豆を除く特定原材料に準ずる19品目については、
表示しておりません。※コンタミネーション表示につい
ては、特定原材料8品目と大豆で、かつ製造者から情
報提供をいただいた商品のみの表示となっています。
（乳）（そ）のように（）で表示しています。

原材料に特定原材料8品目と大豆が含まれている
商品には、その品目名を略称で表示しています。

賞味期間は製造加工日からの期間で、お届け日からの期間ではありません。熱量については正数（小数第1位を四捨五入）、食塩相当量については小数第1位 （小数第2位を四捨五入）までを表示しています。

主原料および副原料において遺伝子組換え原料を排除
し、検査においても不検出の商品不使用

生産・流通・製造段階において遺伝子組換え原料を排除した商品。主原
料および副原料いずれかで遺伝子組換えの混入を防ぐため、分別生
産流通管理している商品。※ただし主原料が不分別の場合は、不分別

GMOにNO!
（食品）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものに、
不分別の原料が使われている不分別

牛乳、鶏卵、鶏肉等の飼料において遺伝子組換え作物の
混入を防ぐため分別生産流通管理している商品

GMOにNO!
（飼料）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものは対
象外の原料を使用しているが、5％未満の原料に不分
別の原料が使われている

副原料
不分別

遺伝子組換え表示
※GMOとは、Genetically Modified Organisms（遺伝子組換え作物）の略称です。
1次原料の構成比が5％以上を主原料、5％未満を副原料とします。（水を除いた構成比）

遺伝子組換え対象作物を使用していない
商品および青果・酒には表示しません。

※アレルギーのある方は、商品包材の表示を必ずご確認ください。
アレルゲンの表示を行っています。

乳卵 そば小麦 えび かに落花生表示品目

乳卵 そ麦 え か

大豆

豆落表示方法

くるみ

く

千葉の組合員だけにお届けする ワクワク♫食卓新提案♪

パルズダイニングはパルシステム千葉の
組合員限定のカタログです。

オンラインパル・注文専用アプリには掲載しておりませんが
注文番号をご入力いただければ注文が可能です。

パルシステム千葉 限定カタログ「Pal’s Dining」。“地産地消” や“商品へのこだわり”をキーワードに、選りすぐりの商品をご紹介します。
いいもの見つけた！と、お買い物を楽しんでいただけるよう、毎週さまざまなテーマでお届けしておりますので、ぜひ、ご覧ください。

パルズ  ダイニング

P
2 「 

お
す
す
め
商
品
を
ご
紹
介
！
今
週
の
イ
チ
オ
シ 

」
 ／
 P5 「 
ロ
ー
リ
ン
グ
ス
ト
ッ
ク
に 

」

9月9日（月）～9月13日（金）

8月26日（月）～8月30日（金）注文回収日

商品配達日

2024年9月1回（D週）

翌々週お届け

24091365



原材料名：割り干し大根（国産）、人参（国産）、有機生姜（国産）、昆布（国産）、漬け原材料〔しょうゆ、
粗糖、米酢、米発酵調味料、麦芽水あめ、酵母エキス〕、（一部に小麦・大豆を含む）
原材料名：割り干し大根（国産）、人参（国産）、有機生姜（国産）、昆布（国産）、漬け原材料〔しょうゆ、
粗糖、米酢、米発酵調味料、麦芽水あめ、酵母エキス〕、（一部に小麦・大豆を含む）

1,200円（税込1,296円）特別
価格

427円（税込461円）特別
価格

450円（税込486円）特別
価格

598円（税込646円）特別
価格 280円（税込302円）特別

価格

380円（税込410円）特別
価格

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　111kcal○塩 2.6g/100g
350円（税込378円）
生姜こんぶぱりぱり大根 110ｇ

１０３２６８

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

新
登場！

歯切れのよい鹿児島県産割り干し大根に
国産の人参、昆布を加えた、
千葉県産有機しょうががさわやかに香る
しょうゆ漬けです

〈つの農産〉　宮崎○所

パリッとした
食感を

お楽しみくだ
さい！

〈農事組合法人 庄内協同ファーム〉　山形○所
【賞味期間】365日　【アレルゲン】（豆）　
73kcal/1袋40g460円（税込497円）

玄米100％お米ニョッキ にょっこ
４個×３袋

１０３７１３ 〈調理例〉〈調理例〉

電子レンジボイル

山形県庄内地方産うるち玄米を使用
新しい玄米食「にょっこ」
もちもち食感をお楽しみください

ソースがからみやすいドーナツ型!

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　205kcal○塩 1.1g/100g

骨取りさば
柚みりん漬 4切160ｇ

１０３８１１
〈調理例〉〈調理例〉

〈つかさ食品〉　千葉○所

千葉県産真さば切り身を
ゆず果汁、みりんを使用した
特製だれに漬け込みました

千葉産
原料使用

〈髙嶋酒類食品〉　兵庫○所
【賞味期間】90日　183kcal○塩 2.8g/100g

80ｇ国産白瓜のなら漬
１０３４９７

お好みの厚
さに

切ってお召
し上がり

ください！

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

酒かすとみりんかすで漬け込んだ奈良漬
シャキッとした食感と風味豊かな
味わいで箸がすすみます

なら漬には、アルコールが含まれています。

味付けちょい辛
くきわかめ

コリコリした歯ざわりとほのかな辛みが
アクセント! ごはんがすすむ味わいです

【賞味期間】180日　【アレルゲン】 麦 豆　102kcal○塩 5.3g/100g

１０３４４６
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈志田金〉　宮城○所

１５０ｇ

ちぎる手間もなく、ちょうどいい量で
食べることができるスグレもの！

〈近海食品〉　北海道○所

〈調理例〉〈調理例〉

お汁
にポ
ンッと

入れ
るだけ

【賞味期間】300日　113kcal○塩 6.0g/100g

55g×2袋

１０３５２７
丸とろろ

2袋で
お届け

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】365日　43kcal○塩 13.5g/100g

１6０ｇうらごし梅肉

和歌山県産の梅を使い、
塩で練り上げました

１０３４６２

〈梅吉食品〉　和歌山○所

〈調理例〉〈調理例〉

チューブ入りで
便利！！ 玄米のうまみと甘みのある

レトルトがゆです

【賞味期間】365日　【アレルゲン】（卵）（麦）（豆）　
112kcal○塩 0.3g/1人前（250g）

新潟県産コシヒカリ１００%
玄米がゆ ２５０ｇ×１０入

１０３５５１ 10袋入

〈たいまつ食品〉　新潟○所

〈調理例〉〈調理例〉

電子レンジ ボイル

抹茶入玄米茶
（ティーバッグ）

【賞味期間】540日

90ｇ（3ｇ×30袋）

１０３５７８

〈野村産業〉　茨城○所

ティーバッグ入りだから
手軽にお茶が楽しめます
水出しでもOK！

三角
ティーバッグ
三角

ティーバッグ
三角

ティーバッグ

◀ 両用タイプ ▶

玄米パフのサクサク食感が楽しい！

フライパンで！
黒ごま玄米ささみ揚げ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆（卵）（乳）　149kcal○塩 1.2g/100g

180ｇ（標準6枚入り）

１０３７３０

〈印南養鶏農業協同組合〉　兵庫○所

国産鶏ささみを国産玄米パフを
使った衣で包みました

フライパン

〈調理例〉〈調理例〉

448円（税込484円） 405円（税込437円）

フライパンでできる
いわし照焼ごま衣

〈調理例〉〈調理例〉

〈つかさ食品〉　千葉○所

甘めの味付けで
ごまの風味が香ばしい

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　257kcal○塩 0.4g/100g

6-8枚160ｇ

フライパン

１０３８０２

外カリカリ
中ふっくら

478円（税込516円）
里芋れんこん入りつくね
220g

１０３７６４

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）　
204kcal○塩 1.2g/100g

電子レンジ 揚げる

22～23個

国産鶏肉に国産の里芋、れんこん、玉ねぎを加えたつくね
やわらかい口あたりの中に、れんこんのシャキシャキ感が
アクセントになっています

〈調理例〉〈調理例〉

〈印南養鶏農業協同組合〉　兵庫○所

冷凍内麦ピザ生地
１０３７２１
〈調理例〉〈調理例〉

もちもち食感の本格的なピザが
簡単に作れます

【賞味期間】181日　【アレルゲン】卵 乳 麦　296kcal○塩 1.4g/1個（120g）

480ｇ（4個）

〈サンフレッセ〉　埼玉○所418円（税込451円）

野菜と鶏肉のうまみが
ぎゅっと詰まった
国産玄米のトマトリゾット

【賞味期間】1095日　【アレルゲン】乳 麦 豆　72kcal○塩 0.6g/100g

美味しい
トマトリゾット 225ｇ×2缶

〈伊藤食品〉　静岡○所

１０３６１６
〈調理例〉〈調理例〉

598円（税込646円）

地養鳥のフライパン焼き
（バジルレモン味）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦 豆 （卵）　141kcal○塩 1.5g/100g

240ｇ（標準9枚入り）

１０３７４８
フライパン

〈調理例〉〈調理例〉

〈印南養鶏農業協同組合〉　兵庫○所498円（税込538円）

国産鶏ムネ肉を使用
バジルとレモンの香りが食欲をそそります

あさくら農園より　
ねぎドレッシング

自社農園で育てた青ねぎを、
国産の玉ねぎや米麹、
しょうゆなどとブレンドしています
自然なうまみが特長の
ドレッシングです

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】90日　【アレルゲン】麦 豆　93kcal○塩 0.3g/大さじ1杯（15㎖）
※油が分離しやすいため、よく振ってからお召し上がりください。

150㎖

552円（税込596円）

１０３８３７

〈朝倉物産〉　福岡○所

お料理
の

ソース
にも◎

A mom（マム）
オーガニックペンネの
海老グラタン

濃厚ホワイトソースに
えびとオーガニックペンネの
ハーモニー

〈調理例〉〈調理例〉

電子レンジのみ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦 え　305kcal○塩 1.0g/1個（170ｇ）

１０３７０５

○販 大進食品　長野○所

340ｇ（2個）

615円（税込664円）

チャーハン
、おむすび

、

ラーメンの
具材に！

さまざまな
料理に

使えます。

高菜の風味にコリコリとした食感の
ザーサイときくらげがよく合います

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　113kcal○塩 4.3g/100g

高菜・きくらげ・
ザーサイの
中華三昧

１０３３０６
〈つの農産〉　宮崎○所

400円（税込432円）
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉100ｇ

398円（税込430円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）　290kcal○塩 1.9g/100g

ごぼう香る結旨豚丼の具 130ｇ

１０３７８１

お好み
で卵黄

を

のせて
も◎

〈調理例〉〈調理例〉
ボイル

〈中村屋フードアクト〉　岐阜○所

ゆいうまぶた
白いごはんにのせるだけ！
さっぱりしたうまみの結旨豚と
ごぼうの香りがアクセント！

焼き豚丼にしてもおいしい♪

〈中村屋フードアクト〉　岐阜○所

コクのあるたれに漬け込み
オーブンで焼き上げた焼き豚!

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）　294kcal○塩 2.0g/100g

結旨豚の
切り落とし焼豚 180ｇ

１０３７９９

〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

ボイル

680円（税込734円）

国産鶏肉を使ったつくね串、もも串、ねぎま串の
たれ３種セットです

つくね串

ねぎま串
もも串

鶏屋の焼き鳥串セット
150ｇ（つくね串2本、もも串2本、ねぎま串2本）

【賞味期間】270日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）　327kcal○塩 2.2g/1袋（150g）

〈調理例〉〈調理例〉

〈印南養鶏農業協同組合〉　兵庫○所

１０３７５６
電子レンジのみ

658円（税込711円）

850円（税込918円）特別
価格

千葉産
原料使用

千葉産
原料使用

声
組合員の

今 週 の イ チ オ シ ！ 玄米をもっと手軽に
食べられるようにと
開発された「にょっ
こ」。イタリア料理
ニョッキになぞらえ
たネーミングで、玄
米100％のグルテンフリー食材です。
開発にあたり、冷めてもおいしい、も
ちもちした食感を実現するために、
何度も試作を繰り返して、水分量の
バランスを調整していきました。さら
にドーナツ型にすることで中まで熱
が通りやすく、調理した際にも中の
へこみにソースがからみ、おいしく仕
上がります。

庄内協同ファーム 開発リーダー
小野寺紀允さん

デザートにもおかずにも！
アレンジレシピなど
情報はこちら

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

2 2024年9月1回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について



原材料名：割り干し大根（国産）、人参（国産）、有機生姜（国産）、昆布（国産）、漬け原材料〔しょうゆ、
粗糖、米酢、米発酵調味料、麦芽水あめ、酵母エキス〕、（一部に小麦・大豆を含む）
原材料名：割り干し大根（国産）、人参（国産）、有機生姜（国産）、昆布（国産）、漬け原材料〔しょうゆ、
粗糖、米酢、米発酵調味料、麦芽水あめ、酵母エキス〕、（一部に小麦・大豆を含む）

1,200円（税込1,296円）特別
価格

427円（税込461円）特別
価格

450円（税込486円）特別
価格

598円（税込646円）特別
価格 280円（税込302円）特別

価格

380円（税込410円）特別
価格

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　111kcal○塩 2.6g/100g
350円（税込378円）
生姜こんぶぱりぱり大根 110ｇ

１０３２６８

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

新
登場！

歯切れのよい鹿児島県産割り干し大根に
国産の人参、昆布を加えた、
千葉県産有機しょうががさわやかに香る
しょうゆ漬けです

〈つの農産〉　宮崎○所

パリッとした
食感を

お楽しみくだ
さい！

〈農事組合法人 庄内協同ファーム〉　山形○所
【賞味期間】365日　【アレルゲン】（豆）　
73kcal/1袋40g460円（税込497円）

玄米100％お米ニョッキ にょっこ
４個×３袋

１０３７１３ 〈調理例〉〈調理例〉

電子レンジボイル

山形県庄内地方産うるち玄米を使用
新しい玄米食「にょっこ」
もちもち食感をお楽しみください

ソースがからみやすいドーナツ型!

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　205kcal○塩 1.1g/100g

骨取りさば
柚みりん漬 4切160ｇ

１０３８１１
〈調理例〉〈調理例〉

〈つかさ食品〉　千葉○所

千葉県産真さば切り身を
ゆず果汁、みりんを使用した
特製だれに漬け込みました

千葉産
原料使用

〈髙嶋酒類食品〉　兵庫○所
【賞味期間】90日　183kcal○塩 2.8g/100g

80ｇ国産白瓜のなら漬
１０３４９７

お好みの厚
さに

切ってお召
し上がり

ください！

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

酒かすとみりんかすで漬け込んだ奈良漬
シャキッとした食感と風味豊かな
味わいで箸がすすみます

なら漬には、アルコールが含まれています。

味付けちょい辛
くきわかめ

コリコリした歯ざわりとほのかな辛みが
アクセント! ごはんがすすむ味わいです

【賞味期間】180日　【アレルゲン】 麦 豆　102kcal○塩 5.3g/100g

１０３４４６
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈志田金〉　宮城○所

１５０ｇ

ちぎる手間もなく、ちょうどいい量で
食べることができるスグレもの！

〈近海食品〉　北海道○所

〈調理例〉〈調理例〉

お汁
にポ
ンッと

入れ
るだけ

【賞味期間】300日　113kcal○塩 6.0g/100g

55g×2袋

１０３５２７
丸とろろ

2袋で
お届け

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】365日　43kcal○塩 13.5g/100g

１6０ｇうらごし梅肉

和歌山県産の梅を使い、
塩で練り上げました

１０３４６２

〈梅吉食品〉　和歌山○所

〈調理例〉〈調理例〉

チューブ入りで
便利！！ 玄米のうまみと甘みのある

レトルトがゆです

【賞味期間】365日　【アレルゲン】（卵）（麦）（豆）　
112kcal○塩 0.3g/1人前（250g）

新潟県産コシヒカリ１００%
玄米がゆ ２５０ｇ×１０入

１０３５５１ 10袋入

〈たいまつ食品〉　新潟○所

〈調理例〉〈調理例〉

電子レンジ ボイル

抹茶入玄米茶
（ティーバッグ）

【賞味期間】540日

90ｇ（3ｇ×30袋）

１０３５７８

〈野村産業〉　茨城○所

ティーバッグ入りだから
手軽にお茶が楽しめます
水出しでもOK！

三角
ティーバッグ
三角

ティーバッグ
三角

ティーバッグ

◀ 両用タイプ ▶

玄米パフのサクサク食感が楽しい！

フライパンで！
黒ごま玄米ささみ揚げ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆（卵）（乳）　149kcal○塩 1.2g/100g

180ｇ（標準6枚入り）

１０３７３０

〈印南養鶏農業協同組合〉　兵庫○所

国産鶏ささみを国産玄米パフを
使った衣で包みました

フライパン

〈調理例〉〈調理例〉

448円（税込484円） 405円（税込437円）

フライパンでできる
いわし照焼ごま衣

〈調理例〉〈調理例〉

〈つかさ食品〉　千葉○所

甘めの味付けで
ごまの風味が香ばしい

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　257kcal○塩 0.4g/100g

6-8枚160ｇ

フライパン

１０３８０２

外カリカリ
中ふっくら

478円（税込516円）
里芋れんこん入りつくね
220g

１０３７６４

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）　
204kcal○塩 1.2g/100g

電子レンジ 揚げる

22～23個

国産鶏肉に国産の里芋、れんこん、玉ねぎを加えたつくね
やわらかい口あたりの中に、れんこんのシャキシャキ感が
アクセントになっています

〈調理例〉〈調理例〉

〈印南養鶏農業協同組合〉　兵庫○所

冷凍内麦ピザ生地
１０３７２１
〈調理例〉〈調理例〉

もちもち食感の本格的なピザが
簡単に作れます

【賞味期間】181日　【アレルゲン】卵 乳 麦　296kcal○塩 1.4g/1個（120g）

480ｇ（4個）

〈サンフレッセ〉　埼玉○所418円（税込451円）

野菜と鶏肉のうまみが
ぎゅっと詰まった
国産玄米のトマトリゾット

【賞味期間】1095日　【アレルゲン】乳 麦 豆　72kcal○塩 0.6g/100g

美味しい
トマトリゾット 225ｇ×2缶

〈伊藤食品〉　静岡○所

１０３６１６
〈調理例〉〈調理例〉

598円（税込646円）

地養鳥のフライパン焼き
（バジルレモン味）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦 豆 （卵）　141kcal○塩 1.5g/100g

240ｇ（標準9枚入り）

１０３７４８
フライパン

〈調理例〉〈調理例〉

〈印南養鶏農業協同組合〉　兵庫○所498円（税込538円）

国産鶏ムネ肉を使用
バジルとレモンの香りが食欲をそそります

あさくら農園より　
ねぎドレッシング

自社農園で育てた青ねぎを、
国産の玉ねぎや米麹、
しょうゆなどとブレンドしています
自然なうまみが特長の
ドレッシングです

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】90日　【アレルゲン】麦 豆　93kcal○塩 0.3g/大さじ1杯（15㎖）
※油が分離しやすいため、よく振ってからお召し上がりください。

150㎖

552円（税込596円）

１０３８３７

〈朝倉物産〉　福岡○所

お料理
の

ソース
にも◎

A mom（マム）
オーガニックペンネの
海老グラタン

濃厚ホワイトソースに
えびとオーガニックペンネの
ハーモニー

〈調理例〉〈調理例〉

電子レンジのみ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦 え　305kcal○塩 1.0g/1個（170ｇ）

１０３７０５

○販 大進食品　長野○所

340ｇ（2個）

615円（税込664円）

チャーハン
、おむすび

、

ラーメンの
具材に！

さまざまな
料理に

使えます。

高菜の風味にコリコリとした食感の
ザーサイときくらげがよく合います

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　113kcal○塩 4.3g/100g

高菜・きくらげ・
ザーサイの
中華三昧

１０３３０６
〈つの農産〉　宮崎○所

400円（税込432円）
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉100ｇ

398円（税込430円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）　290kcal○塩 1.9g/100g

ごぼう香る結旨豚丼の具 130ｇ

１０３７８１

お好み
で卵黄

を

のせて
も◎

〈調理例〉〈調理例〉
ボイル

〈中村屋フードアクト〉　岐阜○所

ゆいうまぶた
白いごはんにのせるだけ！
さっぱりしたうまみの結旨豚と
ごぼうの香りがアクセント！

焼き豚丼にしてもおいしい♪

〈中村屋フードアクト〉　岐阜○所

コクのあるたれに漬け込み
オーブンで焼き上げた焼き豚!

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）　294kcal○塩 2.0g/100g

結旨豚の
切り落とし焼豚 180ｇ

１０３７９９

〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

ボイル

680円（税込734円）

国産鶏肉を使ったつくね串、もも串、ねぎま串の
たれ３種セットです

つくね串

ねぎま串
もも串

鶏屋の焼き鳥串セット
150ｇ（つくね串2本、もも串2本、ねぎま串2本）

【賞味期間】270日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）　327kcal○塩 2.2g/1袋（150g）

〈調理例〉〈調理例〉

〈印南養鶏農業協同組合〉　兵庫○所

１０３７５６
電子レンジのみ

658円（税込711円）

850円（税込918円）特別
価格

千葉産
原料使用

千葉産
原料使用

声
組合員の

今 週 の イ チ オ シ ！ 玄米をもっと手軽に
食べられるようにと
開発された「にょっ
こ」。イタリア料理
ニョッキになぞらえ
たネーミングで、玄
米100％のグルテンフリー食材です。
開発にあたり、冷めてもおいしい、も
ちもちした食感を実現するために、
何度も試作を繰り返して、水分量の
バランスを調整していきました。さら
にドーナツ型にすることで中まで熱
が通りやすく、調理した際にも中の
へこみにソースがからみ、おいしく仕
上がります。

庄内協同ファーム 開発リーダー
小野寺紀允さん

デザートにもおかずにも！
アレンジレシピなど
情報はこちら

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

32024年9月1回原則として、新商品のみ原材料表記をしています。原材料表記について千葉県産原料を5％以上使用している商品です。千葉産原料使用マークについて



2袋で
お届け

ひと口にしん甘露煮

きんぴら風味の
国産山うど

【賞味期間】90日　【アレルゲン】麦 豆　76kcal○塩 2.2g/100g
498円（税込538円） 〈丸山食品〉　新潟○所

１０３３２２

１５０ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

国産山うどをきんぴら風の味付けに仕上げました
山うどのシャキシャキした食感が楽しめます

【賞味期間】60日　【アレルゲン】麦 豆　310kcal○塩 3.6g/100g
580円（税込626円）
アジ甘露煮 ８５ｇ

１０３３５７

国産あじを
じっくり煮込んだ
甘露煮です

〈千田佐市商店〉　秋田○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

580円（税込626円）
秋田県産近海アジ唐揚
60g

唐揚げにした
小ぶりのあじを、
ほんのり甘い
醤油だれで
味付けしました

【賞味期間】60日　【アレルゲン】麦 豆　490kcal○塩 1.9g/100g

１０３３６５

〈千田佐市商店〉　秋田○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

ほどよい甘さと
にしんのうまみが
かむほどにしみ出る

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　276kcal○塩 3.0g/100g
※魚の小骨が含まれている場合がございますので、お召し上がりの際はご注意ください。

〈かねぶん梅屋〉　愛知○所

１０３５１９
150ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

598円（税込646円）

素朴な紀州南高梅 
はちみつ梅 200g

【賞味期間】180日　101kcal○塩 7.7g/可食部100g 〈芝田商店〉　和歌山○所

塩 分
約7％

皮がやわらかく、肉厚な南高梅を
甘さの中に酸味が感じられるよう仕上げた
はちみつ梅です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

680円（税込734円）

１０３２８４

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　72kcal○塩 2.0g/1袋90g
450円（税込486円）

国産おつまみ
旨辛メンマ 90ｇ

１０３２９２

国産孟宗竹を使用
ごま油の風味と、
国産一味唐辛子がきいた
おつまみにもおすすめの
一品です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

○販 マルアイ食品 　新潟○所

子持ちのカレイを特製しょうゆだれで
煮付けました

〈けんこう村〉　宮城○所

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　146kcal○塩 0.8g/100g
※魚の骨には注意してお召し上がりください。

ボイル

〈調理例〉〈調理例〉

2切（250ｇ）

620円（税込670円）
子持ちカレイ煮付
１０３４２０

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　57kcal○塩 1.9g/100g

国産ふきの
きんぴら風味

国産ふきを使用し、ごまの風味をきかせて
甘辛く仕上げました

１５０ｇ

〈丸山食品〉　新潟○所

１０３４０３
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

498円（税込538円） 〈信濃産業〉　長野○所

信州産えのき茸の
シャキシャキ食感と
昆布とじゃこの
深い味わいが、
白いごはんに
ぴったり! 昆布と

じゃこ入
り

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦  豆 （え）（か）　79kcal○塩 2.8g/100g

なめたけ じゃこと昆布 160ｇ

１０３５３５
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

380円（税込410円）

〈リアス〉　千葉○所

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆　496kcal○塩 1.1g/100g
399円（税込431円）
凍り豆腐 みそ汁用 60g

１０３９３４

湯戻し不要、そのままお鍋に入れるだけ!
国産大豆を使用した凍り豆腐です

〈調理例〉〈調理例〉

30ｇ×2袋塩吹ひじき
638円（税込689円）

国産ひじきをじっくり
やわらかく炊き上げました
おにぎり、白あえ、パスタ、サラダ、
お茶漬けなど、幅広くご利用いただけます

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　132kcal○塩 17.2g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

１０３９１８

〈リアス〉　千葉○所

国　産
切干大根

素干しばらのり

とろろ昆布

凍り豆腐

もずく

わかめ

椎　茸

ね　ぎ

人　参

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （え）（か）　199kcal○塩 2.2g/100g

〈リアス〉　千葉○所

〈調理例〉〈調理例〉

海藻たっぷり
根菜入りみそ汁の具
500円（税込540円）

9種類の国産具材を使用しました
みそ汁、スープに入れるだけ

１０３９２６

21g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

銚子港で水揚げされた
真いわしのみを使った水煮です
さまざまな料理に
お使いいただけます

【賞味期間】1095日
199kcal○塩 1.1g/100g

とろイワシ水煮 150ｇ

１０３９69

508円（税込549円）
○販 千葉産直サービス　千葉○所

旬のものしか使いません!
銚子港で水揚げされた
いわしを厳選素材で
味付けしました

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３９４２

【賞味期間】1095日　【アレルゲン】麦 豆
254kcal○塩 1.1g/1缶（100g）

100g（固形量70g）

387円（税込418円）
ミニとろイワシ味付

千葉産
原料使用

パスタに
アレンジ♪

くせがなく脂ののった
銚子産真いわしを
使用した
オイルサーディン

432円（税込467円）
100g（固形量70g）

○販 千葉産直サービス　千葉○所○販 千葉産直サービス　千葉○所 【賞味期間】1095日　338kcal○塩 0.8g/100g

銚子港
オイルサーディン

１０３９５１ 〈調理例〉〈調理例〉

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

千葉産
原料使用

千葉産
原料使用製造年月日からの

日数です。

賞味期間

3年
製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年
ヘルシー志向の方におすすめ！
ノンオイルタイプのツナ缶詰です

水煮

〈伊藤食品〉　静岡○所

あいこちゃんツナ
まぐろ水煮フレーク

１０３６２４
〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】1095日　46kcal○塩 0.7g/1缶70g

70ｇ×12缶

1,456円（税込1,572円）

あいこちゃんツナ
まぐろ油漬けフレーク
70ｇ×12缶

油漬け
〈調理例〉〈調理例〉

１０３６３２

〈伊藤食品〉　静岡○所

【賞味期間】1095日　【アレルゲン】豆　211kcal○塩 0.7g/1缶70g

特製野菜スープと大豆油に漬け込み
風味豊かに仕上げたツナ缶詰です

1,456円（税込1,572円）

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

「沖縄の塩 シママース」使用 「沖縄の塩 シママース」使用

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

2年

2,300円（税込2,484円）

お吸い物 舞茸
（国産舞茸・ゆず皮使用）
5.7ｇ×10個

１０３６６７

【賞味期間】730日　【アレルゲン】卵 豆　22kcal○塩 0.9g/1食（5.7g）

〈調理例〉〈調理例〉

〈上越フーズ〉　新潟○所

お湯を注ぐだけ!
国産舞茸とゆずの風味が
楽しめます

濃縮2倍
タイプ

713円（税込770円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　89kcal○塩 7.5g/100㎖

400㎖
厳選厚削り節使用つゆ
１０３６４１

本みりん「九重櫻」や、こだわりの素材を使用
まろやかであと味すっきり、
煮物などにお使いいただけます

〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

めんつゆにも
おすすめです！

〈ココノエフーズ〉　愛知○所

酵母エキス等
エキス類 不使用

濃縮タイプ

本品1：水
2でうまい

煮魚

これ1本！
※白身魚の

場合

〈ココノエフーズ〉　愛知○所

国産原料にこだわり、しょうゆのうまみと
ほどよい甘さで、煮魚から照焼きまで
おいしく仕上げます

300㎖素材活 煮魚つゆ
618円（税込667円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　214kcal○塩 5.9g/100㎖

１０３６５９ 〈調理例〉〈調理例〉

酵母エキス等
エキス類 不使用

1,800円（税込1,944円）

高知県産黄金生姜スープ
（旨みチキン・
和風コンソメ）

各5個ずつ
合計10個

【賞味期間】730日　【アレルゲン】乳 麦 豆　旨みチキン：32kcal○塩 1.2g/1食（9g）、
和風コンソメ：33kcal○塩 1.0g/1食（9.3g）

２種×各5個

１０３６７５

〈旨みチキン調理例〉〈旨みチキン調理例〉

〈和風コンソメ調理例〉〈和風コンソメ調理例〉

しょうがのきいたチキンブイヨンに
国産ごぼうのうまみが
広がるスープです

しょうがのきいた和風コンソメに
淡路島産玉ねぎの甘みがマッチします

○販 イー・有機生活　新潟○所

〈やまぜん食品〉　山形○所

わ ら び
み ず
な め こ
えのき茸

国　産

【賞味期間】150日　13kcal/100g
※原料価格の高騰により、次回から値上げします。

１００ｇ
深山山溪 山菜ミックス
１０３３４９
〈調理例〉〈調理例〉

398円（税込430円）

彩りや食感もよく使いやすい!
山形県月山の水で仕込んだ
国産山菜の水煮です

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）
（乳）（え）（か）　234kcal○塩 9.1g/100g

３５ｇ

350円（税込378円）
かつおちりめん
１０３３１４

国産のかつお節とかたくちいわしをブレンド
しっとり食感で、おにぎりやサラダにおすすめ！

○販 オバタ　広島○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

カット済で使いやすい！

肉厚で歯ごたえのよい
カットわかめです

〈富士國物産〉　宮城○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

55ｇ

【賞味期間】300日　【アレルゲン】（え）（か）　
148kcal○塩 21.6g/100g

カットわかめ
１０３２７６

980円（税込1,058円）

次回以降
値上げ

おそばにも
ぴったり！

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

2年

ごはんがすすむ千田佐市商店
青魚缶詰「とろ缶」シリーズをはじめとする加
工食品を生産しています。「旬」の素材や「産地」
の作り手が見える『おいしい』食の創造をめざ
し、納得のいく商品の開発・販売に取り組ん
でいます。

ローリングストックに

4 2024年9月1回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について



2袋で
お届け

ひと口にしん甘露煮

きんぴら風味の
国産山うど

【賞味期間】90日　【アレルゲン】麦 豆　76kcal○塩 2.2g/100g
498円（税込538円） 〈丸山食品〉　新潟○所

１０３３２２

１５０ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

国産山うどをきんぴら風の味付けに仕上げました
山うどのシャキシャキした食感が楽しめます

【賞味期間】60日　【アレルゲン】麦 豆　310kcal○塩 3.6g/100g
580円（税込626円）
アジ甘露煮 ８５ｇ

１０３３５７

国産あじを
じっくり煮込んだ
甘露煮です

〈千田佐市商店〉　秋田○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

580円（税込626円）
秋田県産近海アジ唐揚
60g

唐揚げにした
小ぶりのあじを、
ほんのり甘い
醤油だれで
味付けしました

【賞味期間】60日　【アレルゲン】麦 豆　490kcal○塩 1.9g/100g

１０３３６５

〈千田佐市商店〉　秋田○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

ほどよい甘さと
にしんのうまみが
かむほどにしみ出る

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　276kcal○塩 3.0g/100g
※魚の小骨が含まれている場合がございますので、お召し上がりの際はご注意ください。

〈かねぶん梅屋〉　愛知○所

１０３５１９
150ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

598円（税込646円）

素朴な紀州南高梅 
はちみつ梅 200g

【賞味期間】180日　101kcal○塩 7.7g/可食部100g 〈芝田商店〉　和歌山○所

塩 分
約7％

皮がやわらかく、肉厚な南高梅を
甘さの中に酸味が感じられるよう仕上げた
はちみつ梅です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

680円（税込734円）

１０３２８４

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　72kcal○塩 2.0g/1袋90g
450円（税込486円）

国産おつまみ
旨辛メンマ 90ｇ

１０３２９２

国産孟宗竹を使用
ごま油の風味と、
国産一味唐辛子がきいた
おつまみにもおすすめの
一品です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

○販 マルアイ食品 　新潟○所

子持ちのカレイを特製しょうゆだれで
煮付けました

〈けんこう村〉　宮城○所

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　146kcal○塩 0.8g/100g
※魚の骨には注意してお召し上がりください。

ボイル

〈調理例〉〈調理例〉

2切（250ｇ）

620円（税込670円）
子持ちカレイ煮付
１０３４２０

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　57kcal○塩 1.9g/100g

国産ふきの
きんぴら風味

国産ふきを使用し、ごまの風味をきかせて
甘辛く仕上げました

１５０ｇ

〈丸山食品〉　新潟○所

１０３４０３
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

498円（税込538円） 〈信濃産業〉　長野○所

信州産えのき茸の
シャキシャキ食感と
昆布とじゃこの
深い味わいが、
白いごはんに
ぴったり! 昆布と

じゃこ入
り

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦  豆 （え）（か）　79kcal○塩 2.8g/100g

なめたけ じゃこと昆布 160ｇ

１０３５３５
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

380円（税込410円）

〈リアス〉　千葉○所

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆　496kcal○塩 1.1g/100g
399円（税込431円）
凍り豆腐 みそ汁用 60g

１０３９３４

湯戻し不要、そのままお鍋に入れるだけ!
国産大豆を使用した凍り豆腐です

〈調理例〉〈調理例〉

30ｇ×2袋塩吹ひじき
638円（税込689円）

国産ひじきをじっくり
やわらかく炊き上げました
おにぎり、白あえ、パスタ、サラダ、
お茶漬けなど、幅広くご利用いただけます

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　132kcal○塩 17.2g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

１０３９１８

〈リアス〉　千葉○所

国　産
切干大根

素干しばらのり

とろろ昆布

凍り豆腐

もずく

わかめ

椎　茸

ね　ぎ

人　参

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （え）（か）　199kcal○塩 2.2g/100g

〈リアス〉　千葉○所

〈調理例〉〈調理例〉

海藻たっぷり
根菜入りみそ汁の具
500円（税込540円）

9種類の国産具材を使用しました
みそ汁、スープに入れるだけ

１０３９２６

21g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

銚子港で水揚げされた
真いわしのみを使った水煮です
さまざまな料理に
お使いいただけます

【賞味期間】1095日
199kcal○塩 1.1g/100g

とろイワシ水煮 150ｇ

１０３９69

508円（税込549円）
○販 千葉産直サービス　千葉○所

旬のものしか使いません!
銚子港で水揚げされた
いわしを厳選素材で
味付けしました

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３９４２

【賞味期間】1095日　【アレルゲン】麦 豆
254kcal○塩 1.1g/1缶（100g）

100g（固形量70g）

387円（税込418円）
ミニとろイワシ味付

千葉産
原料使用

パスタに
アレンジ♪

くせがなく脂ののった
銚子産真いわしを
使用した
オイルサーディン

432円（税込467円）
100g（固形量70g）

○販 千葉産直サービス　千葉○所○販 千葉産直サービス　千葉○所 【賞味期間】1095日　338kcal○塩 0.8g/100g

銚子港
オイルサーディン

１０３９５１ 〈調理例〉〈調理例〉

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

千葉産
原料使用

千葉産
原料使用製造年月日からの

日数です。

賞味期間

3年
製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年
ヘルシー志向の方におすすめ！
ノンオイルタイプのツナ缶詰です

水煮

〈伊藤食品〉　静岡○所

あいこちゃんツナ
まぐろ水煮フレーク

１０３６２４
〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】1095日　46kcal○塩 0.7g/1缶70g

70ｇ×12缶

1,456円（税込1,572円）

あいこちゃんツナ
まぐろ油漬けフレーク
70ｇ×12缶

油漬け
〈調理例〉〈調理例〉

１０３６３２

〈伊藤食品〉　静岡○所

【賞味期間】1095日　【アレルゲン】豆　211kcal○塩 0.7g/1缶70g

特製野菜スープと大豆油に漬け込み
風味豊かに仕上げたツナ缶詰です

1,456円（税込1,572円）

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

「沖縄の塩 シママース」使用 「沖縄の塩 シママース」使用

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

2年

2,300円（税込2,484円）

お吸い物 舞茸
（国産舞茸・ゆず皮使用）
5.7ｇ×10個

１０３６６７

【賞味期間】730日　【アレルゲン】卵 豆　22kcal○塩 0.9g/1食（5.7g）

〈調理例〉〈調理例〉

〈上越フーズ〉　新潟○所

お湯を注ぐだけ!
国産舞茸とゆずの風味が
楽しめます

濃縮2倍
タイプ

713円（税込770円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　89kcal○塩 7.5g/100㎖

400㎖
厳選厚削り節使用つゆ
１０３６４１

本みりん「九重櫻」や、こだわりの素材を使用
まろやかであと味すっきり、
煮物などにお使いいただけます

〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

めんつゆにも
おすすめです！

〈ココノエフーズ〉　愛知○所

酵母エキス等
エキス類 不使用

濃縮タイプ

本品1：水
2でうまい

煮魚

これ1本！
※白身魚の

場合

〈ココノエフーズ〉　愛知○所

国産原料にこだわり、しょうゆのうまみと
ほどよい甘さで、煮魚から照焼きまで
おいしく仕上げます

300㎖素材活 煮魚つゆ
618円（税込667円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　214kcal○塩 5.9g/100㎖

１０３６５９ 〈調理例〉〈調理例〉

酵母エキス等
エキス類 不使用

1,800円（税込1,944円）

高知県産黄金生姜スープ
（旨みチキン・
和風コンソメ）

各5個ずつ
合計10個

【賞味期間】730日　【アレルゲン】乳 麦 豆　旨みチキン：32kcal○塩 1.2g/1食（9g）、
和風コンソメ：33kcal○塩 1.0g/1食（9.3g）

２種×各5個

１０３６７５

〈旨みチキン調理例〉〈旨みチキン調理例〉

〈和風コンソメ調理例〉〈和風コンソメ調理例〉

しょうがのきいたチキンブイヨンに
国産ごぼうのうまみが
広がるスープです

しょうがのきいた和風コンソメに
淡路島産玉ねぎの甘みがマッチします

○販 イー・有機生活　新潟○所

〈やまぜん食品〉　山形○所

わ ら び
み ず
な め こ
えのき茸

国　産

【賞味期間】150日　13kcal/100g
※原料価格の高騰により、次回から値上げします。

１００ｇ
深山山溪 山菜ミックス
１０３３４９
〈調理例〉〈調理例〉

398円（税込430円）

彩りや食感もよく使いやすい!
山形県月山の水で仕込んだ
国産山菜の水煮です

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）
（乳）（え）（か）　234kcal○塩 9.1g/100g

３５ｇ

350円（税込378円）
かつおちりめん
１０３３１４

国産のかつお節とかたくちいわしをブレンド
しっとり食感で、おにぎりやサラダにおすすめ！

○販 オバタ　広島○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

カット済で使いやすい！

肉厚で歯ごたえのよい
カットわかめです

〈富士國物産〉　宮城○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

55ｇ

【賞味期間】300日　【アレルゲン】（え）（か）　
148kcal○塩 21.6g/100g

カットわかめ
１０３２７６

980円（税込1,058円）

次回以降
値上げ

おそばにも
ぴったり！

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

2年

ごはんがすすむ千田佐市商店
青魚缶詰「とろ缶」シリーズをはじめとする加
工食品を生産しています。「旬」の素材や「産地」
の作り手が見える『おいしい』食の創造をめざ
し、納得のいく商品の開発・販売に取り組ん
でいます。

ローリングストックに

52024年9月1回原則として、新商品のみ原材料表記をしています。原材料表記について千葉県産原料を5％以上使用している商品です。千葉産原料使用マークについて



1缶当たり
約125円
（税込）※　　　　

1日分の野菜
（約350g）使用

ブルー
ベリー ゆず

○販 やます　愛知○所 ○販 やます　愛知○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

240ｇ（個包装紙込み）ゆず寒天

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （乳）（麦）　
282kcal/100g

１０３６９１

474円（税込512円）
【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （乳）（麦）　
342kcal○塩 0.1g/100g

240ｇ（個包装紙込み）
ブルーベリー寒天
１０３６８３

474円（税込512円）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】（え）（か）　327kcal○塩 3.8g/100g

ゴマなしミニフィッシュ
200ｇ（5ｇ×40袋）

学校給食でおなじみの小魚
おやつや、おつまみにも
ぴったり ！

40袋入

１０３４８９

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

1,280円（税込1,382円） 〈大島食品工業〉　愛知○所

パティシエの
りんごスティック

〈ラグノオささき〉　青森○所

青森県産のシャキシャキりんごを
パイ生地でくるみました

【賞味期間】45日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆　294kcal○塩 0.3g/100g

１０３５８６

4本

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

５つにカット５つにカット

ポロショコラ・抹茶
１本（５切）

【賞味期間】80日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆　475kcal○塩 0.2g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

１０３５９４

〈ラグノオささき〉　青森○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

上品な甘さのホワイトチョコと
抹茶の香りが口いっぱいに広がる、
しっとり濃厚なショコラです

抹茶ホワイトチョコ

750円（税込810円）

芽吹き屋 みたらしだんご

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　143kcal○塩 0.4g/1本（70g）

210g（3本入）

つやとコシが自慢のおだんごに、
2種類のしょうゆを使った
コクのあるたれをたっぷり
からめたみたらしだんご

〈岩手阿部製粉〉　岩手○所

１０３７７２
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

398円（税込430円）

さっぱりした甘さの
「スティックタイプの大学いも」
ほどよいカリカリ感が
くせになる!

【賞味期間】180日　【アレルゲン】 豆　312kcal○塩 0.1g/100g

鳴門金時 芋棒
１０３４５４

400g

〈鳴門のいも屋〉　徳島○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

約10
～20

分

自然解
凍で

食べら
れる！

北海道産黒豆をじっくり炒った
香ばしくポリポリとした食感が楽しい黒豆です

40袋入１０３４７１

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆　460kcal/100g

２００g（５ｇ×４０袋）北海道黒豆

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈大島食品工業〉　愛知○所
1,000円（税込1,080円）

千葉産
原料使用

３P入り①750円（税込810円） 750円（税込810円）
オリーブクッキー

３P入り②
オリーブクッキー
１０３９００１０３８９６

（共通）【賞味期間】30日　【アレルゲン】ミックス12枚：卵 乳 麦 （落） 334kcal/1袋、ビスコッティ40g：卵 乳 麦 （落） 161kcal○塩 0.1g/1袋、
オートミール55g：卵 乳 麦（落） 263kcal○塩 0.4g/1袋、レモンサブレ40g：卵 乳 麦（落） 197kcal/1袋、ソルトバター12枚：卵 乳 麦（落） 
297kcal○塩 0.5g/1袋、バタースコッチ50g：卵 乳 麦 く（落） 231kcal○塩 0.7g/1袋

ミックス
定番人気

レモンサブレ
レモン果汁を加えた
さくさくクッキー

ソルトバター
バタークッキーに
塩味を加えました

オートミール
オーツ麦の食感を
楽しめます

〈社会福祉法人 オリーブの樹〉　千葉○所

バタースコッチ
くるみ入りの
パリッとした食感

ビスコッティ
粒アーモンドが
香ばしい

濃くておいしい
九州野菜

【賞味期間】547日　71kcal○塩 0.1g/１缶（160ｇ）
※「健康日本21」（厚生労働省）では１日に350g以
　上の野菜を摂ることを推奨しています。
※原料価格の高騰により、次回から値上げします。

1,740円（税込1,879円）
160ｇ×15缶

〈ふくれん〉　福岡○所

１０３８６１

12種類の九州産野菜と
和歌山県産梅で仕上げた
野菜ジュース

〈イメージ〉〈イメージ〉

〈イメージ〉〈イメージ〉天然のはちみつは白く結晶することがありますが、品質に問題はありません。本製品は、1歳未満の乳児には与えないでください。

レンゲ採蜜

〈レンゲの花〉〈レンゲの花〉

１０３９７７
国産純粋蜂蜜
レンゲ

養蜂家が自ら種をまき
花を咲かせて
採蜜しています。

〈藤井養蜂場〉　福岡○所

1,590円
（税込1,717円）
【賞味期間】730日
71kcal/大さじ1杯（22g）

180g

国産レンゲ草からとれる
純粋はちみつ

チーズ
やワイン

にも

よく合
います！

いちじく、くるみ、あんずが入った羊かんです
ドライフルーツのおいしさが広がります

１０３３７３
ドライフルーツ羊かん １本（２２０ｇ）

【賞味期間】180日　【アレルゲン】く （卵）（乳）　
187kcal/100g 〈若山商店〉　栃木○所630円（税込680円）

約
１２
㎝

約５㎝

約３㎝
（厚さ）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

切り餅 1.1kg

〈太陽松食品〉　新潟○所

１０３５４３
【賞味期間】540日　
115kcal/1切れ（平均50g）

雪のような白さと冷めてもやわらかい「きたゆきもち米」を使用
杵つき製法で作ったおもちです

〈調理例〉〈調理例〉

切れ目が入って
割りやすい
切れ目が入って
割りやすい

1.1㎏の
大容量！

たっぷり！

加工担当 佐藤弘明さん加工担当 佐藤弘明さん

庄内協同ファーム庄内協同ファーム 特別栽培の大麦を使用
低温からじっくり
焙煎することで
麦の甘みを引き出した
こうばしい香り
黄金色の麦茶です

【賞味期間】365日

580円（税込626円）
低温焙煎 むぎちゃん
１０３６０８

〈農事組合法人 庄内協同ファーム〉　山形○所

５００ｇ

〈イメージ〉〈イメージ〉

水2ℓに対し
本品1カップ
（約100g）
が目安です

温かいままでも
冷やしても
おいしい麦茶

サラダやみそ汁、ヨーグルトなどにかけて生のままお召し上がり
ください！

国産生搾り
えごま油

国産のえごまを使用
古式玉締め法による
生搾りえごま油です

１０３８５３

【賞味期間】360日　126kcal/大さじ1杯（14g）

1,550円（税込1,674円）
100ｇ

〈平田産業〉　福岡○所

オメガ3系脂肪酸
（α-リノレン酸）含有

原料を麻袋等に入れ、袋ごとプ
レス機でゆっくり圧力をかけ搾
る搾油方法です。手間と時間が
かかりますが、余計な摩擦熱を
かけることがないため、油への
負担が少ない点が特長です。

古式玉締め法とは？

熟成黒にんにく１0０ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３３８１

【賞味期間】270日　157kcal/100g 〈ケイエス青果〉　青森○所

おいしいだけではない！黒にんにくとは？
ひと冬土で眠ったにんにくを収穫し、1カ月乾燥さ
せ、さらに1カ月以上専用の熟成庫で熟成させると
真っ黒な黒にんにくになります。

青森県津軽平野で育まれた
にんにくをじっくり熟成

850円（税込918円）

信州産黒にんにくをじっくり熟成！
風味豊かに仕上げました

便利な個包装

【賞味期間】300日　174kcal/100g

1,000円（税込1,080円）
信州産熟成黒にんにく
100ｇ（個装紙込み）

１０３４１１
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

　マイナット　岐阜○所○販

これぞ日本のもち麦
媛もち麥
ひめ むぎ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】（豆）　58kcal/1袋（1８ｇ）

800円（税込864円）

１０３３９０

〈加戸米販〉　静岡○所

〈調理例〉〈調理例〉

８分搗きにすることで麦の甘み、
食物繊維を残した国産もち麦

つ

324g（18ｇ×18袋）

プチプチもちもち

ブルーベリー果汁で仕上げた寒天です 無香料、無着色で仕上げたゆず寒天です

750円（税込810円）

次回以降
値上げ

740円（税込799円）特別
価格

798円（税込862円）特別
価格

〈養蜂場の様子〉〈養蜂場の様子〉

〈阿寒湖イメージ〉〈阿寒湖イメージ〉

北海道道東の
阿寒湖周辺のボダイジュ、
エンジュ、ソバなどの花から
採蜜したまろやかな風味の
はちみつです。

たっぷり使える
国産はちみつ

〈藤井養蜂場〉　福岡○所
【賞味期間】730日　
71kcal/大さじ1杯（22g）

450g
北海道産
純粋蜂蜜

１０３９８５

2,070円
（税込2,236円）

〈藤井養蜂場〉　福岡○所
【賞味期間】730日　
71kcal/大さじ1杯（22g）

1kg
北海道純粋
はちみつ

１０３９９３

4,259円
（税込4,600円）

国産しらすを丸ごと薄焼きせんべいに!
カルシウムたっぷり!

〈三幸産業〉　広島○所
【賞味期間】90日　【アレルゲン】（卵）（乳）（麦）（え）（か）
356kcal○塩 6.6g/100g　カルシウム：1730㎎/100g

20ｇしらすっこ
１０３５０１
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

680円（税込734円）

社会福祉法人

オリーブの樹

「社会に甘えるのではなく、
自分自身の力で自立の道
を切り開いて行く」、このこ
とがオリーブハウスに培わ
れたスピリットです。オリー
ブは「命の樹」をあらわし、
障がい者が社会の中で力
強く生き抜くことを応援し
ます。素材と味にこだわっ
て作っています。ぜひお試
しください。

〈製造工程の様子〉〈製造工程の様子〉

千葉県産小麦を使用した
手作りクッキーです 　低温焙煎のおかげで、黄金色でこうばしくて

おいしい庄内協同ファームの「むぎちゃん」。市
販の麦茶のイメージで比較されると、色が薄い
といわれますが、まず１回飲んでみれば本物の
大麦の味がわかります。ノンカフェインという特
長も、これからしっかり伝えて、子どもたちにも
安心して飲んでほしいなと思いますね。
　９月になっても暑い日が続きます。麦茶には体
温を下げる効能もあるといわれているので、麦
茶を飲んで残暑を乗り切っていただきたいです。
庄内協同ファームの麦茶をよろしくお願いしま
す。
　庄内協同ファーム 大麦生産者さんの奥様

菅原すみさん

6 2024年9月1回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について



1缶当たり
約125円
（税込）※　　　　

1日分の野菜
（約350g）使用

ブルー
ベリー ゆず

○販 やます　愛知○所 ○販 やます　愛知○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

240ｇ（個包装紙込み）ゆず寒天

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （乳）（麦）　
282kcal/100g

１０３６９１

474円（税込512円）
【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆 （乳）（麦）　
342kcal○塩 0.1g/100g

240ｇ（個包装紙込み）
ブルーベリー寒天
１０３６８３

474円（税込512円）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】（え）（か）　327kcal○塩 3.8g/100g

ゴマなしミニフィッシュ
200ｇ（5ｇ×40袋）

学校給食でおなじみの小魚
おやつや、おつまみにも
ぴったり ！

40袋入

１０３４８９

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

1,280円（税込1,382円） 〈大島食品工業〉　愛知○所

パティシエの
りんごスティック

〈ラグノオささき〉　青森○所

青森県産のシャキシャキりんごを
パイ生地でくるみました

【賞味期間】45日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆　294kcal○塩 0.3g/100g

１０３５８６

4本

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

５つにカット５つにカット

ポロショコラ・抹茶
１本（５切）

【賞味期間】80日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆　475kcal○塩 0.2g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

１０３５９４

〈ラグノオささき〉　青森○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

上品な甘さのホワイトチョコと
抹茶の香りが口いっぱいに広がる、
しっとり濃厚なショコラです

抹茶ホワイトチョコ

750円（税込810円）

芽吹き屋 みたらしだんご

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　143kcal○塩 0.4g/1本（70g）

210g（3本入）

つやとコシが自慢のおだんごに、
2種類のしょうゆを使った
コクのあるたれをたっぷり
からめたみたらしだんご

〈岩手阿部製粉〉　岩手○所

１０３７７２
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

398円（税込430円）

さっぱりした甘さの
「スティックタイプの大学いも」
ほどよいカリカリ感が
くせになる!

【賞味期間】180日　【アレルゲン】 豆　312kcal○塩 0.1g/100g

鳴門金時 芋棒
１０３４５４

400g

〈鳴門のいも屋〉　徳島○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

約10
～20

分

自然解
凍で

食べら
れる！

北海道産黒豆をじっくり炒った
香ばしくポリポリとした食感が楽しい黒豆です

40袋入１０３４７１

【賞味期間】180日　【アレルゲン】豆　460kcal/100g

２００g（５ｇ×４０袋）北海道黒豆

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈大島食品工業〉　愛知○所
1,000円（税込1,080円）

千葉産
原料使用

３P入り①750円（税込810円） 750円（税込810円）
オリーブクッキー

３P入り②
オリーブクッキー
１０３９００１０３８９６

（共通）【賞味期間】30日　【アレルゲン】ミックス12枚：卵 乳 麦 （落） 334kcal/1袋、ビスコッティ40g：卵 乳 麦 （落） 161kcal○塩 0.1g/1袋、
オートミール55g：卵 乳 麦（落） 263kcal○塩 0.4g/1袋、レモンサブレ40g：卵 乳 麦（落） 197kcal/1袋、ソルトバター12枚：卵 乳 麦（落） 
297kcal○塩 0.5g/1袋、バタースコッチ50g：卵 乳 麦 く（落） 231kcal○塩 0.7g/1袋

ミックス
定番人気

レモンサブレ
レモン果汁を加えた
さくさくクッキー

ソルトバター
バタークッキーに
塩味を加えました

オートミール
オーツ麦の食感を
楽しめます

〈社会福祉法人 オリーブの樹〉　千葉○所

バタースコッチ
くるみ入りの
パリッとした食感

ビスコッティ
粒アーモンドが
香ばしい

濃くておいしい
九州野菜

【賞味期間】547日　71kcal○塩 0.1g/１缶（160ｇ）
※「健康日本21」（厚生労働省）では１日に350g以
　上の野菜を摂ることを推奨しています。
※原料価格の高騰により、次回から値上げします。

1,740円（税込1,879円）
160ｇ×15缶

〈ふくれん〉　福岡○所

１０３８６１

12種類の九州産野菜と
和歌山県産梅で仕上げた
野菜ジュース

〈イメージ〉〈イメージ〉

〈イメージ〉〈イメージ〉天然のはちみつは白く結晶することがありますが、品質に問題はありません。本製品は、1歳未満の乳児には与えないでください。

レンゲ採蜜

〈レンゲの花〉〈レンゲの花〉

１０３９７７
国産純粋蜂蜜
レンゲ

養蜂家が自ら種をまき
花を咲かせて
採蜜しています。

〈藤井養蜂場〉　福岡○所

1,590円
（税込1,717円）
【賞味期間】730日
71kcal/大さじ1杯（22g）

180g

国産レンゲ草からとれる
純粋はちみつ

チーズ
やワイン

にも

よく合
います！

いちじく、くるみ、あんずが入った羊かんです
ドライフルーツのおいしさが広がります

１０３３７３
ドライフルーツ羊かん １本（２２０ｇ）

【賞味期間】180日　【アレルゲン】く （卵）（乳）　
187kcal/100g 〈若山商店〉　栃木○所630円（税込680円）

約
１２
㎝

約５㎝

約３㎝
（厚さ）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

切り餅 1.1kg

〈太陽松食品〉　新潟○所

１０３５４３
【賞味期間】540日　
115kcal/1切れ（平均50g）

雪のような白さと冷めてもやわらかい「きたゆきもち米」を使用
杵つき製法で作ったおもちです

〈調理例〉〈調理例〉

切れ目が入って
割りやすい
切れ目が入って
割りやすい

1.1㎏の
大容量！

たっぷり！

加工担当 佐藤弘明さん加工担当 佐藤弘明さん

庄内協同ファーム庄内協同ファーム 特別栽培の大麦を使用
低温からじっくり
焙煎することで
麦の甘みを引き出した
こうばしい香り
黄金色の麦茶です

【賞味期間】365日

580円（税込626円）
低温焙煎 むぎちゃん
１０３６０８

〈農事組合法人 庄内協同ファーム〉　山形○所

５００ｇ

〈イメージ〉〈イメージ〉

水2ℓに対し
本品1カップ
（約100g）
が目安です

温かいままでも
冷やしても
おいしい麦茶

サラダやみそ汁、ヨーグルトなどにかけて生のままお召し上がり
ください！

国産生搾り
えごま油

国産のえごまを使用
古式玉締め法による
生搾りえごま油です

１０３８５３

【賞味期間】360日　126kcal/大さじ1杯（14g）

1,550円（税込1,674円）
100ｇ

〈平田産業〉　福岡○所

オメガ3系脂肪酸
（α-リノレン酸）含有

原料を麻袋等に入れ、袋ごとプ
レス機でゆっくり圧力をかけ搾
る搾油方法です。手間と時間が
かかりますが、余計な摩擦熱を
かけることがないため、油への
負担が少ない点が特長です。

古式玉締め法とは？

熟成黒にんにく１0０ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３３８１

【賞味期間】270日　157kcal/100g 〈ケイエス青果〉　青森○所

おいしいだけではない！黒にんにくとは？
ひと冬土で眠ったにんにくを収穫し、1カ月乾燥さ
せ、さらに1カ月以上専用の熟成庫で熟成させると
真っ黒な黒にんにくになります。

青森県津軽平野で育まれた
にんにくをじっくり熟成

850円（税込918円）

信州産黒にんにくをじっくり熟成！
風味豊かに仕上げました

便利な個包装

【賞味期間】300日　174kcal/100g

1,000円（税込1,080円）
信州産熟成黒にんにく
100ｇ（個装紙込み）

１０３４１１
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

　マイナット　岐阜○所○販

これぞ日本のもち麦
媛もち麥
ひめ むぎ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】（豆）　58kcal/1袋（1８ｇ）

800円（税込864円）

１０３３９０

〈加戸米販〉　静岡○所

〈調理例〉〈調理例〉

８分搗きにすることで麦の甘み、
食物繊維を残した国産もち麦

つ

324g（18ｇ×18袋）

プチプチもちもち

ブルーベリー果汁で仕上げた寒天です 無香料、無着色で仕上げたゆず寒天です

750円（税込810円）

次回以降
値上げ

740円（税込799円）特別
価格

798円（税込862円）特別
価格

〈養蜂場の様子〉〈養蜂場の様子〉

〈阿寒湖イメージ〉〈阿寒湖イメージ〉

北海道道東の
阿寒湖周辺のボダイジュ、
エンジュ、ソバなどの花から
採蜜したまろやかな風味の
はちみつです。

たっぷり使える
国産はちみつ

〈藤井養蜂場〉　福岡○所
【賞味期間】730日　
71kcal/大さじ1杯（22g）

450g
北海道産
純粋蜂蜜

１０３９８５

2,070円
（税込2,236円）

〈藤井養蜂場〉　福岡○所
【賞味期間】730日　
71kcal/大さじ1杯（22g）

1kg
北海道純粋
はちみつ

１０３９９３

4,259円
（税込4,600円）

国産しらすを丸ごと薄焼きせんべいに!
カルシウムたっぷり!

〈三幸産業〉　広島○所
【賞味期間】90日　【アレルゲン】（卵）（乳）（麦）（え）（か）
356kcal○塩 6.6g/100g　カルシウム：1730㎎/100g

20ｇしらすっこ
１０３５０１
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

680円（税込734円）

社会福祉法人

オリーブの樹

「社会に甘えるのではなく、
自分自身の力で自立の道
を切り開いて行く」、このこ
とがオリーブハウスに培わ
れたスピリットです。オリー
ブは「命の樹」をあらわし、
障がい者が社会の中で力
強く生き抜くことを応援し
ます。素材と味にこだわっ
て作っています。ぜひお試
しください。

〈製造工程の様子〉〈製造工程の様子〉

千葉県産小麦を使用した
手作りクッキーです 　低温焙煎のおかげで、黄金色でこうばしくて

おいしい庄内協同ファームの「むぎちゃん」。市
販の麦茶のイメージで比較されると、色が薄い
といわれますが、まず１回飲んでみれば本物の
大麦の味がわかります。ノンカフェインという特
長も、これからしっかり伝えて、子どもたちにも
安心して飲んでほしいなと思いますね。
　９月になっても暑い日が続きます。麦茶には体
温を下げる効能もあるといわれているので、麦
茶を飲んで残暑を乗り切っていただきたいです。
庄内協同ファームの麦茶をよろしくお願いしま
す。
　庄内協同ファーム 大麦生産者さんの奥様

菅原すみさん

72024年9月1回原則として、新商品のみ原材料表記をしています。原材料表記について千葉県産原料を5％以上使用している商品です。千葉産原料使用マークについて



約
10.7
㎝

約30.3㎝
約
20.6
㎝

〈調理例〉〈調理例〉

7,980円（税込8,618円）
【賞味期間】730日 ※本煉ようかんは1800日　【アレルゲン・栄養成分値】白米：273kcal/1食（180g）（電子レンジ・ボイル）、白粥：94kcal○塩 0.9g/1食（230g）（電子レンジ・ボイル）、
切り干し大根の煮物：麦 豆　58kcal○塩 1.1g/1食（80g）、こんぶ豆：麦 豆　148kcal○塩 0.8g/1食（80g）、ひじきと大豆の煮物：麦 豆　58kcal○塩 0.9g/1食（80g）、切り昆布の煮物：麦 豆
54kcal○塩 1.0g/1食（80g）、肉じゃが：麦 豆　79kcal○塩 1.0g/1食（130g）、筑前煮：麦 豆　51kcal○塩 1.0g/1食（130g）、のり佃煮：麦 豆　9kcal○塩 0.3g/1袋（7g）、本煉ようかん：139kcal/1本（50g）
※「エコワン防災食セット」→「防災食ローリングストックセット」に商品名を変更しました。セット内容、原材料に変更はありません。

3食×3日/1人分

防災食ローリング
ストックセット

１０３２１７

○販 エコワン　 神奈川○所

白
米（
6
食
）

白
粥（
3
食
）

切
り
干
し
大
根
の
煮
物

こ
ん
ぶ
豆

ひ
じ
き
と
大
豆
の
煮
物

切
り
昆
布
の
煮
物

肉
じ
ゃ
が

筑
前
煮

の
り
佃
煮

本
煉
よ
う
か
ん（
3
本
）

セット内容3食3日分（1人分） お
い
し
く
備
え
ら
れ
る

ロ
ー
リ
ン
グ
ス
ト
ッ
ク
食

3
日
分
セ
ッ
ト

白
米
・
白
粥
は
国
産
有
機
米
、

お
か
ず
も
国
産
原
料
を
中
心
に

お
い
し
さ
に
こ
だ
わ
っ
た
3
日
分
の

防
災
食
セ
ッ
ト
で
す
。

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

２年

・保　存　料
・着　色　料
・うまみ調味料
不使用

箱の大きさ：
縦 約15㎝・
横 約27.5㎝・
高さ 約20㎝

箱の大きさ：
縦 約15㎝・
横 約27.5㎝・
高さ 約20㎝

2,980円（税込3,218円）
250g×12パック非常災害用おかゆ

〈大平食品加工〉　神奈川○所【賞味期間】2008日　86kcal○塩 0.5g/1食（250g）

１０３２２５

〈調理例〉〈調理例〉

災
害
備
蓄
用
食
料
と
し
て

そ
の
ま
ま
食
べて
も

お
い
し
い
お
か
ゆ
で
す

お
か
ゆ
は
水
分
も
補
給
で
き
、

の
ど
を
通
り
や
す
い
た
め

災
害
備
蓄
食
料
と
し
て
お
す
す
め
で
す
。

開
封
後
そ
の
ま
ま
で
も

お
召
し
上
が
り
い
た
だ
け
ま
す
。

12パック入

〈伊藤食品〉　静岡○所

〈調理例〉〈調理例〉

そ
の
ま
ま
食
べて
も
お
い
し
い

国
産
え
の
き
茸
、ぶ
な
し
め
じ
、

ま
い
た
け
の
う
ま
み
が
広
が
る
、

国
産
玄
米
の
リ
ゾ
ッ
ト

【賞味期間】1095日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）（え）（か）　
168kcal○塩 1.9g/1缶（170g）

ぶり大根味付 １７０ｇ（固形量110g）

１０３２３３
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈気仙沼ほてい〉　宮城○所

三
陸
産
の
天
然
ぶ
り
と
、国
産
大
根
を

特
選
有
機
本
醸
造
醤
油
で
味
付
け
し
た
、

しっ
か
り
味
が
し
み
込
ん
だ
ぶ
り
大
根
で
す

ス
ト
ッ
ク
に
も
お
す
す
め
！

災害時に役立つこと、
また日常でも積極的
に利用可能な加工食
品について、日本災
害食学会が示す日本
災害食基準を満たし
ていることを学会が
認めた食品です。

日　本
災害食

災害備蓄 塩ようかん 15g×15本入

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉
【賞味期間】1095日　
40kcal○塩 0.1g/1本（15ｇ）

〈若山商店〉　栃木○所

１０３２５０

塩
分
も
補
給
で
き
る

「
防
災
塩
よ
う
か
ん
」

ひ
と
口
タ
イ
プ
だ
か
ら

い
つ
で
も
手
軽
に
カ
ロ
リ
ー
補
給
!

災
害
時
の
常
備
品
と
し
て
だ
け
で
な
く
、

激
し
い
運
動
の
あ
と
に
も
お
す
す
め
で
す
。

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年
製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

【賞味期間】1095日　【アレルゲン】乳 麦 豆　57kcal○塩 0.9g/100g

美味しい
きのこリゾット
225ｇ×2缶

１０３２４１

598円（税込646円）

〈お届け野菜イメージ〉〈お届け野菜イメージ〉

お届け見本

▲ 「小松菜」「チンゲン菜」などの葉物野菜を中心とした
生育状況のよい作物２種をパルシステム商品と一緒に
 毎週お届けします。（次年度以降も自動継続でお届けします。）

TEL：047-420-2604　FAX：047-420-2400
E-mail：palchiba-mail@pal.or.jp
※メール、FAXでのお問い合わせは、件名に「パルグリーンファームとれたて便の件」とご入力ください。

※数量には、希望セット数を入れてください。
※収穫量に限りがあるため、予定数量を超えた場合は
　抽選とさせていただく場合があります。

１セット２品

32０円（税込３46円）
パルグリーンファーム
「直営農場とれたて便」

１３３３１１

受付期間 8月26日（月）～8月30日（金）
お届けスタート 9月2回 （9月9日（月）～）

お問い合わせ 産直・商品政策推進課 パルグリーンファーム
通信はこちらから

声
組合員の

新
登場！

原材料名：甘酒（米麹、米）（国内製造）／酸化防止剤（ビタミンC）原材料名：甘酒（米麹、米）（国内製造）／酸化防止剤（ビタミンC）

〈ゴールドパック〉　長野○所〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

粒なしタイプの“サラッ”とした飲みごこちが特徴
米麹と米でつくった本格的な酒蔵の麹あまざけです

「甘酒」といえば、のどにズンとくる甘さを想像しますが、こちらの甘酒は粒なしタイプのすっきりと

した口あたりで、ライトな甘みを感じます。冷蔵庫でつめた～く冷やして、毎朝飲んでます♪暑さに

負けないからだづくりにもおススメです！　　　　　　　　　　　  パルズダイニング編集担当 木本

粒なし
タイプ

アルコール0％

揚げ物や炒め物に

600g 850g

〈ボーソー油脂〉　千葉○所〈イメージ〉〈イメージ〉

栄養機能食品（ビタミンE）
※ビタミンＥは、抗酸化作用により、体内の脂質を酸化から
守り、細胞の健康維持を助ける栄養素です。

あらゆる料理に活躍する、

ボーソーの米油

【賞味期間】600g：540日、850g：365日
（共通）126kcal/大さじ1杯（14g）
【次回予定】600g×10本・850g：10月1回

5,400円
（税込5,832円）

１０３８７０
米油

８５０ｇ

１０３８８８

698円（税込754円）

100g当たり
約89円
（税込）

100g当たり
約97円
（税込）

600g×10本（1ケース）

冷凍
フライパン

あじごま衣

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　186kcal○塩 0.3g/100g
※魚の小骨が含まれている場合がございますので、お召し上がりの際はご注意ください。

7-11枚170ｇ

１０３８２９

〈つかさ食品〉　千葉○所

〈調理例〉〈調理例〉

ごまが香る、香ばしい一品!
骨も気にならず、お子さまにもおすすめです

本場のこし! 盛岡冷麺 

本場の押出し製法で仕上げた
コシの強い麺が自慢です

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆 （そ）　
397kcal○塩 7.2g/1食（めん140g、スープ・辛みの素45g）

３７０g（めん１４０g×２、
スープ４０ｇ×２、辛みの素５g×２）

450円（税込486円）
580円（税込626円）

427円（税込461円）

国菊
あまざけＬight

【賞味期間】300日　92kcal/100g

1000㎖

１０３８４５

700円（税込756円）

〈調理例〉〈調理例〉

１０３３３１

〈小山製麺〉　岩手○所

本品は、品質保持のため、酒精を使用しております。ゆでる間にほとんど蒸発します
が、微量残る場合があります。お子様やアルコールに弱い方は特にご注意ください。

大分県産
原木乾椎茸どんこ 75ｇ

〈マルトモ物産〉　大分○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３５６０

【賞味期間】365日　182kcal/100g

肉厚で歯ごたえと風味が楽しめる、
大分県産原木椎茸
煮物にもおすすめです

998円（税込1,078円）
三陸産干しあみ 56g（28ｇ×2）

香りとうまみが凝縮された
やわらかい食感の
オキアミです

〈海祥〉　宮城○所

【賞味期間】365日　【アレルゲン】 （卵）（乳）（麦）（え）（か）　283kcal○塩 5.6g/100g

１０３４３８
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

360円（税込389円）特別
価格

468円（税込505円）特別
価格

ご好評につき! 追加募集のご案内

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年
製造年月日からの
日数です。

賞味期間

約5.5年

ローリング
ストック

「もしも
」
に
備
え
る

期限前に消費す
る

消
費
し
た
分
を
買

い足
す

食べて、買い足し、備える

前日に収穫した野菜を毎週お届けします！ご好評につき! 追加募集のご案内

お先にいただきました！

水産、畜産、冷凍食品、惣菜
食品の加工済み食品に表示

電子レンジ フライパン
揚げる

蒸す

ボイル 電子レンジのみ

オーブントースター
※大豆を除く特定原材料に準ずる19品目については、
表示しておりません。※コンタミネーション表示につい
ては、特定原材料8品目と大豆で、かつ製造者から情
報提供をいただいた商品のみの表示となっています。
（乳）（そ）のように（）で表示しています。

原材料に特定原材料8品目と大豆が含まれている
商品には、その品目名を略称で表示しています。

賞味期間は製造加工日からの期間で、お届け日からの期間ではありません。熱量については正数（小数第1位を四捨五入）、食塩相当量については小数第1位 （小数第2位を四捨五入）までを表示しています。

主原料および副原料において遺伝子組換え原料を排除
し、検査においても不検出の商品不使用

生産・流通・製造段階において遺伝子組換え原料を排除した商品。主原
料および副原料いずれかで遺伝子組換えの混入を防ぐため、分別生
産流通管理している商品。※ただし主原料が不分別の場合は、不分別

GMOにNO!
（食品）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものに、
不分別の原料が使われている不分別

牛乳、鶏卵、鶏肉等の飼料において遺伝子組換え作物の
混入を防ぐため分別生産流通管理している商品

GMOにNO!
（飼料）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものは対
象外の原料を使用しているが、5％未満の原料に不分
別の原料が使われている

副原料
不分別

遺伝子組換え表示
※GMOとは、Genetically Modified Organisms（遺伝子組換え作物）の略称です。
1次原料の構成比が5％以上を主原料、5％未満を副原料とします。（水を除いた構成比）

遺伝子組換え対象作物を使用していない
商品および青果・酒には表示しません。

※アレルギーのある方は、商品包材の表示を必ずご確認ください。
アレルゲンの表示を行っています。

乳卵 そば小麦 えび かに落花生表示品目

乳卵 そ麦 え か

大豆

豆落表示方法

くるみ

く

千葉の組合員だけにお届けする ワクワク♫食卓新提案♪

パルズダイニングはパルシステム千葉の
組合員限定のカタログです。

オンラインパル・注文専用アプリには掲載しておりませんが
注文番号をご入力いただければ注文が可能です。

パルシステム千葉 限定カタログ「Pal’s Dining」。“地産地消” や“商品へのこだわり”をキーワードに、選りすぐりの商品をご紹介します。
いいもの見つけた！と、お買い物を楽しんでいただけるよう、毎週さまざまなテーマでお届けしておりますので、ぜひ、ご覧ください。

パルズ  ダイニング

P
2 「 

お
す
す
め
商
品
を
ご
紹
介
！
今
週
の
イ
チ
オ
シ 

」
 ／
 P5 「 

ロ
ー
リ
ン
グ
ス
ト
ッ
ク
に 

」

9月9日（月）～9月13日（金）

8月26日（月）～8月30日（金）注文回収日

商品配達日

2024年9月1回（D週）

翌々週お届け

8 2024年9月1回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について



【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 麦 え
114kcal○塩 1.1g/100g　※いかはペルー産またはチリ産

〈調理例〉〈調理例〉
【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）（落）（え）（か）　
34kcal○塩 0.2g/1個（18g） ○販 大進食品　埼玉○所

A mom（マム）
ヨコハマの餃子 360g（20個入）

フライパン

１32501

567円（税込612円）

国　産
キャベツ
豚 肉

しょう が
に ら

皮の小麦粉
に ん にく

玉 ね ぎ

フライパンで焼くだけ！

A mom（マム） 
おいしい
肉海老シューマイ

国産豚肉とえびを使用した
食べごたえのある一品!

国産の具材にこだわり、
素材のうまみを生かした、
飽きのこないおいしさです

○販 大進食品　長野○所
〈調理例〉〈調理例〉

電子レンジ 蒸す

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 え 豆　68kcal○塩 0.4g/1個（35g）

１32519

210ｇ（6個入）

559円（税込604円）

A mom（マム） 
国産野菜の春巻 ５００ｇ（１０本）

648円（税込700円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　65kcal○塩 0.4g/1本（50g）

１32527
揚げる 〈調理例〉〈調理例〉

○販 大進食品　長野○所

国　産
キャベツ

に ら
に ん にく

た け の こ
人 参
玉 ね ぎ

国産野菜の素材を生かした
やさしい味わい

野菜のうまみが引き立ちます

いろいろな料理にお使いいただけます！

２３０ｇ

498円（税込538円）
オイスターソース
１32543

【賞味期間】730日　【アレルゲン】麦 豆 （か）
111kcal○塩 9.1g/100g　次回予定：11月4回

広島県産の牡蠣の身をそのまますりつぶした
オイスターソース

〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

〈コーミ〉　愛知○所

酵母エキス等エキス類 不使用

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

2年
製造年月日からの
日数です。

賞味期間

2年

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉
【賞味期間】150日   【アレルゲン】麦   449kcal○塩 0.9g/100g

15本
中華菓子
マファール

１32535

小麦の香りを感じられる
素朴な中華菓子です

〈蘇州林〉　長崎○所

1,000円（税込1,080円）

658円（税込711円）
〈昭和食品〉　群馬○所

ジューシーで弾力ある食感♪

国産若鶏１羽に対して２つしかとれない
肩小肉を使用したやきとりです

ぷりぷりの
国産若鶏
やきとり用（塩味）
２４０ｇ（８本入り）

【賞味期間】366日　71kcal○塩 0.5g/1本（30ｇ）

１32616
フライパン

〈調理例〉〈調理例〉

〈アッキーフーズ〉　福岡○所

漁師のまかない
海鮮焼き 240ｇ（6個入り）

１32608

フライパン

ごま油で焼くと
より香ばしい
味わいに！

398円（税込430円）
〈調理例〉〈調理例〉

いかやたこに国産の干しえび、
アカモクやキャベツ、
玉ねぎなどの野菜を混ぜて、
ふんわり仕上げた海鮮焼き

  フライパンで
焼くだけ
おかず

お

う

ち

華

中

9月9日（月）～9月13日（金）

8月26日（月）～8月30日（金）注文回収日

商品配達日

2024年9月1回（D週）

24.9.1

千葉の組合員だけにお届けする ワクワク♫食卓新提案♪

プラス
ワン

パルズダイニング本誌に掲載しきれない、こだわりの味をご紹介！
毎日の食卓に彩りを「ぷらす」する商品、「あったらいいな」
を提案していきます。ぜひお試しください！

翌々週お届け
　 

今
週
は

「〝
も
し
も
〞に
備
え
る
防
災
食
」

　 

特
集
で
す

パルズダイニングはパルシステム千葉の
組合員限定のカタログです。

オンラインパル・注文専用アプリには掲載しておりませんが
注文番号をご入力いただければ注文が可能です。

パルズダイニング本誌では、
８ページのボリュームで

こだわりの商品を紹介しています。
ぜひ、ご覧ください！

約
10.7
㎝

約30.3㎝
約
20.6
㎝

〈調理例〉〈調理例〉

7,980円（税込8,618円）
【賞味期間】730日 ※本煉ようかんは

1800日　【アレルゲン・栄養成分値】
白米：273kcal/1食（180g）（電子レン

ジ・ボイル）、白粥：94kcal○塩 0.9g/1食（2
30g）（電子レンジ・ボイル）、

切り干し大根の煮物：麦 豆　58kcal○塩
 1.1g/1食（80g）、こんぶ豆：麦 豆　1

48kcal○塩 0.8g/1食（80g）、ひじきと大豆の
煮物：麦 豆　58kcal○塩 0.9g/1食（80g）、切

り昆布の煮物：麦 豆

54kcal○塩 1.0g/1食（80g）、肉じゃが：麦 豆　7
9kcal○塩 1.0g/1食（130g）、筑前煮：麦 豆　51

kcal○塩 1.0g/1食（130g）、のり佃煮：麦 豆　9k
cal○塩 0.3g/1袋（7g）、本煉ようかん：139kcal/

1本（50g）

※「エコワン防災食セット」→「防災食
ローリングストックセット」に商品名

を変更しました。セット内容、原材料
に変更はありません。

3食×3日/1人分

防災食ローリング
ストックセット

１０３２１７

○販 エコワン　 神奈川○所

白
米（
6
食
）

白
粥（
3
食
）

切
り
干
し
大
根
の
煮
物

こ
ん
ぶ
豆

ひ
じ
き
と
大
豆
の
煮
物

切
り
昆
布
の
煮
物

肉
じ
ゃ
が

筑
前
煮

の
り
佃
煮

本
煉
よ
う
か
ん（
3
本
）

セット内容3食3日分（1人分）

お
い
し
く
備
え
ら
れ
る

ロ
ー
リ
ン
グ
ス
ト
ッ
ク
食

3
日
分
セ
ッ
ト

白
米
・
白
粥
は
国
産
有
機
米
、

お
か
ず
も
国
産
原
料
を
中
心
に

お
い
し
さ
に
こ
だ
わ
っ
た
3
日
分
の

防
災
食
セ
ッ
ト
で
す
。

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

２年

・保　存　料
・着　色　料
・うまみ調味料

不使用

箱の大きさ：
縦 約15㎝・
横 約27.5㎝・
高さ 約20㎝

箱の大きさ：
縦 約15㎝・
横 約27.5㎝・
高さ 約20㎝

2,980円（税込3,218円）
250g×12パック非常災害用おかゆ

〈大平食品加工〉　神奈川○所

【賞味期間】2008日　86kcal○塩 0.5g/
1食（250g）

１０３２２５

〈調理例〉〈調理例〉

災
害
備
蓄
用
食
料
と
し
て

そ
の
ま
ま
食
べて
も

お
い
し
い
お
か
ゆ
で
す

お
か
ゆ
は
水
分
も
補
給
で
き
、

の
ど
を
通
り
や
す
い
た
め

災
害
備
蓄
食
料
と
し
て
お
す
す
め
で
す
。

開
封
後
そ
の
ま
ま
で
も

お
召
し
上
が
り
い
た
だ
け
ま
す
。

12パック入

〈伊藤食品〉　静岡○所

〈調理例〉〈調理例〉

そ
の
ま
ま
食
べて
も
お
い
し
い

国
産
え
の
き
茸
、ぶ
な
し
め
じ
、

ま
い
た
け
の
う
ま
み
が
広
が
る
、

国
産
玄
米
の
リ
ゾ
ッ
ト

【賞味期間】1095日　【アレルゲン
】麦 豆 （卵）（乳）（え）（か）　

168kcal○塩 1.9g/1缶（170g）
ぶり大根味付 １７０ｇ（固形量110g）
１０３２３３ 〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈気仙沼ほてい〉　宮城○所

三
陸
産
の
天
然
ぶ
り
と
、国
産
大
根
を

特
選
有
機
本
醸
造
醤
油
で
味
付
け
し
た
、

しっ
か
り
味
が
し
み
込
ん
だ
ぶ
り
大
根
で
す

ス
ト
ッ
ク
に
も
お
す
す
め
！

災害時に役立つこと、
また日常でも積極的
に利用可能な加工食
品について、日本災
害食学会が示す日本
災害食基準を満たし
ていることを学会が
認めた食品です。

日　本
災害食

災害備蓄 塩ようかん 15g×15本入
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉【賞味期間】1095日　

40kcal○塩 0.1g/1本（15ｇ）

〈若山商店〉　栃木○所

１０３２５０

塩
分
も
補
給
で
き
る

「
防
災
塩
よ
う
か
ん
」

ひ
と
口
タ
イ
プ
だ
か
ら

い
つ
で
も
手
軽
に
カ
ロ
リ
ー
補
給
!

災
害
時
の
常
備
品
と
し
て
だ
け
で
な
く
、

激
し
い
運
動
の
あ
と
に
も
お
す
す
め
で
す
。

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年
製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年

【賞味期間】1095日　【アレルゲン
】乳 麦 豆　57kcal○塩 0.9g/100g

美味しい
きのこリゾット
225ｇ×2缶

１０３２４１

598円（税込646円）
〈お届け野菜イメージ〉〈お届け野菜イメージ〉

お届け見本

▲ 「小松菜」「チンゲン菜」などの
葉物野菜を中心とした

生育状況のよい作物２種をパル
システム商品と一緒に

 毎週お届けします。（次年度以降も自
動継続でお届けします。）

TEL：047-420-2604　FAX：047
-420-2400

E-mail：palchiba-mail@pal.or.
jp

※メール、FAXでのお問い合わせ
は、件名に「パルグリーンファーム

とれたて便の件」とご入力くださ
い。

※数量には、希望セット数を入れて
ください。

※収穫量に限りがあるため、予定数
量を超えた場合は

　抽選とさせていただく場合があり
ます。

１セット２品

32０円（税込３46円）
パルグリーンファーム
「直営農場とれたて便」

１３３３１１

受付期間 8月26日（月）～8月30日（金）

お届けスタート 9月2回 （9月9日（月）～）

お問い合わせ 産直・商品政策推
進課 パルグリーンフ

ァーム

通信はこちらか
ら

声
組合員の

新
登場！

原材料名：甘酒（米麹、米）（国内製造
）／酸化防止剤（ビタミンC）

原材料名：甘酒（米麹、米）（国内製造
）／酸化防止剤（ビタミンC）

〈ゴールドパック〉　長野○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

粒なしタイプの“サラッ”とした飲みご
こちが特徴

米麹と米でつくった本格的な酒蔵の麹
あまざけです

「甘酒」といえば、のどにズンと
くる甘さを想像しますが、こちら

の甘酒は粒なしタイプのすっき
りと

した口あたりで、ライトな甘みを
感じます。冷蔵庫でつめた～く

冷やして、毎朝飲んでます♪暑
さに

負けないからだづくりにもおスス
メです！　　　　　　　　　　

　  パルズダイニング編集担当 
木本

粒なし
タイプ

アルコール0％

揚げ物や炒め物に

600g
850g

〈ボーソー油脂〉　千葉○所

〈イメージ〉〈イメージ〉

栄養機能食品（ビタミンE）

※ビタミンＥは、抗酸化作用により、
体内の脂質を酸化から

守り、細胞の健康維持を助ける栄養
素です。あらゆる料理に活

躍する、

ボーソーの米油

【賞味期間】600g：540日、850g
：365日

（共通）126kcal/大さじ1杯（14g
）

【次回予定】600g×10本・850g：
10月1回

5,400円
（税込5,832円）

１０３８７０
米油

８５０ｇ

１０３８８８
698円（税込754円）

100g当たり
約89円
（税込）

100g当たり
約97円
（税込）

600g×10本（1ケース）

冷凍
フライパン

あじごま衣

【賞味期間】120日　【アレルゲン】
麦 豆　186kcal○塩 0.3g/100g

※魚の小骨が含まれている場合がご
ざいますので、お召し上がりの際はご

注意ください。

7-11枚170ｇ
１０３８２９

〈つかさ食品〉　千葉○所

〈調理例〉〈調理例〉

ごまが香る、香ばしい一品!
骨も気にならず、お子さまにもおすすめ

です

本場のこし! 盛岡冷麺 

本場の押出し製法で仕上げた
コシの強い麺が自慢です

【賞味期間】120日　【アレルゲン】
麦 豆 （そ）　

397kcal○塩 7.2g/1食（めん140g、スー
プ・辛みの素45g）

３７０g（めん１４０g×２、
スープ４０ｇ×２、辛みの素５g×２）

450円（税込486円） 580円（税込626円）

427円（税込461円）

国菊
あまざけＬight

【賞味期間】300日　92kcal/100
g

1000㎖

１０３８４５

700円（税込756円）

〈調理例〉〈調理例〉

１０３３３１

〈小山製麺〉　岩手○所

本品は、品質保持のため、酒精を使用し
ております。ゆでる間にほとんど蒸発し

ます

が、微量残る場合があります。お子様や
アルコールに弱い方は特にご注意くだ

さい。

大分県産
原木乾椎茸どんこ 75ｇ

〈マルトモ物産〉　大分○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３５６０

【賞味期間】365日　182kcal/10
0g

肉厚で歯ごたえと風味が楽しめる、
大分県産原木椎茸
煮物にもおすすめです

998円（税込1,078円）
三陸産干しあみ 56g（28ｇ×2）

香りとうまみが凝縮された
やわらかい食感の
オキアミです

〈海祥〉　宮城○所

【賞味期間】365日　【アレルゲン】 （卵
）（乳）（麦）（え）（か）　283kcal○塩 5.6g/100

g

１０３４３８
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

360円（税込389円）特別
価格

468円（税込505円）特別
価格

ご好評につき! 追加募集のご案
内

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

3年
製造年月日からの
日数です。

賞味期間

約5.5年

ローリング
ストック

「もしも

」
に
備
え
る

期限前に消費
する

消
費
し
た
分
を
買

い
足す

食べて、買い足し、備える

前日に収穫した野菜を毎週お届け
します！

ご好評につき! 追加募集のご案
内

お先にいただ
きました！

水産、畜産、冷凍食品、惣菜

食品の加工済み食品に表示

電子レンジ フライパン

揚げる

蒸す
ボイル 電子レンジのみ

オーブントースター

※大豆を除く特定原材料に準
ずる19品目については、

表示しておりません。※コンタ
ミネーション表示につい

ては、特定原材料8品目と大豆
で、かつ製造者から情

報提供をいただいた商品のみ
の表示となっています。

（乳）（そ）のように（）で表示し
ています。

原材料に特定原材料8品目と大
豆が含まれている

商品には、その品目名を略称で表
示しています。

賞味期間は製造加工日からの
期間で、お届け日からの期間で

はありません。熱量については
正数（小数第1位を四捨五入）

、食塩相当量については小数第
1位 （小数第2位を四捨五入）

までを表示しています。

主原料および副原料において遺
伝子組換え原料を排除

し、検査においても不検出の商品不使用

生産・流通・製造段階において遺伝子組
換え原料を排除した商品。主原

料および副原料いずれかで遺伝子組換
えの混入を防ぐため、分別生

産流通管理している商品。※ただし主原
料が不分別の場合は、不分別GMOにNO!

（食品）

原料のなかで水を除く、構成
比が5％以上のものに、

不分別の原料が使われている不分別

牛乳、鶏卵、鶏肉等の飼料におい
て遺伝子組換え作物の

混入を防ぐため分別生産流通管
理している商品GMOにNO!

（飼料）

原料のなかで水を除く、構成比
が5％以上のものは対

象外の原料を使用しているが、
5％未満の原料に不分

別の原料が使われている
副原料
不分別

遺伝子組換え表示
※GMOとは、Genetically Modified Org

anisms（遺伝子組換え作物）の略称です
。

1次原料の構成比が5％以上を主原料、5
％未満を副原料とします。（水を除いた構

成比）

遺伝子組換え対象作物を使用していない
商品および青果・酒には表示しません。

※アレルギーのある方は、商品
包材の表示を必ずご確認くださ

い。アレルゲンの表示を行っていま
す。

乳卵 そば小麦 えび かに落花生
表示品目

乳卵 そ麦 え か

大豆

豆落
表示方法

くるみ

く

千葉の組
合員だけにお届けする ワクワク♫食卓新提案♪

パルズダイニングはパルシステム千
葉の

組合員限定のカタログです。
オンラインパル・注文専用アプリに

は掲載しておりませんが

注文番号をご入力いただければ注文
が可能です。

パルシステム千葉 限定カタログ
「Pal’s Dining」。“地産地消” や

“商品へのこだわり”をキーワー
ドに、選りすぐりの商品をご紹

介します。

いいもの見つけた！と、お買い
物を楽しんでいただけるよう、

毎週さまざまなテーマでお届け
しておりますので、ぜひ、ご覧く

ださい。パルズ  ダイニング

P
2 「 

お
す
す
め
商
品
を
ご
紹
介
！
今
週
の
イ
チ
オ
シ 

」

 
／

 
P
5 「 
ロ
ー
リ
ン
グ
ス
ト
ッ
ク
に 

」

9月9日（月）～9月13日（金）
8月26日（月）～8月30日（金

）
注文回収日

商品配達日

2024年9月1回（D週）
翌々週お届け

24091365



国産豚肉を使用し、ふっくらジューシーに仕上げたハンバーグ
ソテーオニオンを入れ、甘さを引き立てたソースとの相性もピッタリです

新
登場！

〈アイケイ食品〉　埼玉○所

一つひとつ手作業で
竹の皮に包み込み
せいろでじっくり
蒸し上げた、ちまきです

コク
深い
味付
けを
した

国産
もち
米に
、

国産
のう
なぎ
蒲焼
きを

トッ
ピン
グ！

うなぎおこわ
（山椒付き）400ｇ（4個入り）

【賞味期間】366日　【アレルゲン】麦 豆　
217kcal○塩 0.9g/100g

１32560
電子レンジ 蒸す

〈調理例〉〈調理例〉

74kcal/1個（115㎖）

458円（税込495円）
ももシャーベット 115㎖×2個

１32594

香料不使用の国産もも果汁を使ったシャーベットです
さわやかなももの風味を
お楽しみいただけます

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈高知アイス〉　高知○所

○販 大進食品　静岡○所

うどんの小麦粉には国産小麦を使用
国産の丸大豆を使用したしょうゆと
国産原料にこだわったみりんで
懐かしい味わいに
仕上げました

〈調理例〉〈調理例〉

キャベ ツ
玉 ね ぎ
人 参
豚 肉

国　産

【賞味期間】366日　【アレルゲン】卵 麦 え 豆（乳）　
155kcal○塩 1.1g/100g

国産小麦の焼うどん
（しょうゆ味）４４０ｇ（22０ｇ×2）

１32578
電子レンジ ボイル

【アレルゲン】乳 麦 豆　147kcal○塩 0.1g/1個（100㎖）
400円（税込432円）

ミレービスケット
アイス １００㎖×２個

１32586

砕いたミレービスケットを
アイスの中に混ぜ込んだ
食感が楽しいアイスです

〈高知アイス〉　高知○所

2個で
お届け

2個で
お届け

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

国産の豚肉、鶏肉、玉ねぎを使用した
ジューシーで食べやすい
ひと口サイズのミニメンチカツです

〈調理例〉〈調理例〉
【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆 （え）（か）
54kcal○塩 0.2g/1個（19ｇ）

ミニメンチカツ
190ｇ（10個入り）

１32624
電子レンジのみ

378円（税込408円）

〈ナカシン冷食〉　鹿児島○所

食べやすい大きさにカットした
宮城県産豚バラ肉を
国産丸大豆醤油を
使用したたれで
やわらかく
煮込みました

〈ミート・コンパニオン〉　福島○所

とろとろの豚バラ肉と
甘めのしょうゆだれが
たまらない！

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　349kcal○塩 1.3g/100g

豚バラ肉で作った
味わい角煮 170g

１32632
ボイル

〈調理例〉〈調理例〉

1,200円
（税込1,296円）

780円（税込842円）

660円（税込713円）

【賞味期間】366日　【アレルゲン】卵 麦 豆
168kcal○塩 1.2g/100g

国産豚肉のハンバーグ
（オニオンソース）
290ｇ（145ｇ×2袋）

１３２５５１

原材料名：ハンバーグ（豚肉（国産）、玉ねぎペー
スト、牛脂、つなぎ（パン粉、鶏卵）、玉ねぎ、食塩）、
ソース（ソテーオニオン、玉ねぎ、ハンバーグソー
ス（果糖ぶどう糖液糖、マルトデキストリン、醸造
酢、食塩、チキンエキス、しょうゆ、その他））、（一
部に小麦・卵・大豆・豚肉・牛肉・鶏肉を含む）

原材料名：ハンバーグ（豚肉（国産）、玉ねぎペー
スト、牛脂、つなぎ（パン粉、鶏卵）、玉ねぎ、食塩）、
ソース（ソテーオニオン、玉ねぎ、ハンバーグソー
ス（果糖ぶどう糖液糖、マルトデキストリン、醸造
酢、食塩、チキンエキス、しょうゆ、その他））、（一
部に小麦・卵・大豆・豚肉・牛肉・鶏肉を含む）

728円（税込786円）
特別価格お試し

〈ミート・コンパニオン〉　福島○所

たっぷりのオニオンソースとふっくらボリューミーな見た目に食欲をそそられます。国産豚肉

のうまみとオニオンソースの相性もばっちりです。1個でも充分満足できる大きさで、余った

おいしいソースは用意した付け合わせのお野菜につけて食べました。冷凍でこんなにおい

しいハンバーグが食べられるとは思いませんでした。　　パルズダイニング商品担当 髙橋

ボイル

1個の大きさ：
縦 約7.5㎝・
横 約9㎝・
厚さ 約2.5㎝

1個の大きさ：
縦 約7.5㎝・
横 約9㎝・
厚さ 約2.5㎝

食べたいときに
温めるだけ！

お弁当におすす
め！

お先にいただきました！

パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について 千葉県産原料を5％以上使用している商品です。千葉産原料使用マークについて 原則として、新商品のみ原材料表記をしています。原材料表記について

水産、畜産、冷凍食品、惣菜
食品の加工済み食品に表示

電子レンジ フライパン
揚げる

蒸す

ボイル 電子レンジのみ

オーブントースター※アレルギーのある方は、商品包材の表示を必ずご確認ください。
※大豆を除く特定原材料に準ずる19品目について
は、表示しておりません。※コンタミネーション表示
については、特定原材料8品目と大豆で、かつ製造
者から情報提供をいただいた商品のみの表示となっ
ています。（乳）（そ）のように（）で表示しています。

アレルゲンの表示を行っています。 原材料に特定原材料8品目と大豆が含まれている
商品には、その品目名を略称で表示しています。

乳卵 そば小麦 えび かに くるみ落花生表示品目

乳卵 そ麦 え か く

大豆

豆落表示方法

賞味期間は製造加工日からの期間で、お届け日からの期間ではありません。熱量については正数（小数第1位を四捨五入）、食塩相当量については小数第1位 （小数第2位を四捨五入）までを表示しています。

主原料および副原料において遺伝子組換え原料を排
除し、検査においても不検出の商品

生産・流通・製造段階において遺伝子組換え原料を排除した商品。主原
料および副原料いずれかで遺伝子組換えの混入を防ぐため、分別生産
流通管理している商品。※ただし主原料が不分別の場合は、不分別

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものに、
不分別の原料が使われている

牛乳、鶏卵、鶏肉等の飼料において遺伝子組換え作物
の混入を防ぐため分別生産流通管理している商品

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものは
対象外の原料を使用しているが、5％未満の原料に
不分別の原料が使われている

不使用

GMOにNO!
（食品） 不分別

GMOにNO!
（飼料）

副原料
不分別

遺伝子組換え表示
※GMOとは、Genetically Modified Organisms（遺伝子組換え作物）の略称です。
1次原料の構成比が5％以上を主原料、5％未満を副原料とします。（水を除いた構成比）

遺伝子組換え対象作物を使用していない
商品および青果・酒には表示しません。


